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ОРТАҚ МҮДДЕ, БІР МАҚСАТ
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 

Президенті күнін мерекелеу қарсаңында Абай 
ауданындағы Дубовка кентінде мәдениет үйі 
мен балалар мен жасөспірімдер спорт кешені 
ашылды.

Дубовка кенті Абай ауданының құрамына 
алты ай бұрын кірді. Осындай  қысқа мерзімде 
жергілікті билік екі әлеуметтік мекеменің 
ағымдағы жөндеу жұмыстарын ұйымдастыра 
алды. Бұл Мемлекет басшысының ба-
стамасымен жүзеге асырылып жатқан 
бағдарламалардың арқасында мүмкін 

болды. Нәтижелі жұмыспен қамту және 
кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасы бойынша 
2 нысанның жөндеу жұмыстарына 18 млн. 
теңге қаражат жұмсалды. Сондықтан осы 
нысандарды Қазақстан Республикасының 

Тұңғыш Президенті күні қарсаңында ашу өте 
терең символдық мәні бар. 

Қазақстан халқына арнаған жыл сайынғы 
Жолдауында Президент Нұрсұлтан Назарбаев 
ұлт денсаулығы – бұл табысты болашақтың 
негізі екендігін үнемі айтып отырады. Сол 
себепті, ауданымызда спортты дамыту және 

салауатты өмір салтын насихаттауға үлкен 
көңіл бөлінеді. Жыл сайын қысқы және жазғы 
спартакиада ойындарында Абай ауданының 
командасы алдыңғы қатардан көрінеді. 
Әлбетте, «Аяла» балалар мен жасөспірімдер 
клубының ашылуы аймақтағы спорттың даму-
ына жаңа серпін беретіндігі анық. Бұл туралы 
аудандық мәслихаттың хатшысы Борис Цай 
балалар және жасөспірімдер клубының ашы-
лу салтанатында сөйлеген құттықтау сөзінде 
айтты. Салтанатты рәсімге Абай ауданының 
әкімі Мұрат Мағзин, Дубовка қаласының әкімі 
Серікғазы Әбдулкаримов, ауыл тұрғындары 
қатысты. Аудан басшысының атынан Борис 
Цай жас спортшыларға спорттық құрал –
жабдықтар тапсырды. Сонымен қатар бұл 
күні жаңа залда Абай қаласы мен Дубовка 
ауылындағы қыздар командалары арасында 
баскетболдан достық кездесу өтті.

 Салтанатты шараның соңында ауыл 
тұрғындары жақсартылған өзгерістерді көру 
үшін қалпына келтірілген спорт кешеніне 
барды. Айта кету керек, балалар мен 
жасөспірімдер клубы 1986 жылы мәдени – 
спорттық кешен ретінде салынған. Содан 
1995 жылдан 2006 жылға дейін ғимарат 
қаңырап тұрады. 2006 жылы балалар мен 
жасөспірімдер клубын ашу туралы шешім 
қабылданғаннан кейін, мұнда спорт зал мен 
бөлмелерге шағын косметикалық жөндеу 

жұмыстары жүргізілді. Осы кезеңге дейін 
жуынатын бөлмелер, терезелер, есіктер, су 
және кәріз өтетін құбырлар  істен шығып әбден 
ескірген.  Нәтижелі жұмыспен қамту және жап-
пай кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасының 
арқасында ғимаратта электрмен жабдықтау, су 
құбыры және кәріз жүйесі қалпына келтірілді, 
терезелер мен есіктер ауыстырылды 
және қасбет толық жөнделделіп, едендер 
жаңартылды. Жаңартылған киінетін және 
жуынатын бөлмелерде жас спортшылар үшін 
барлық жағдайлар жасалған. Ал, жаңа жыл-
да клубқа күрес кілемі алынады деп шешім 
қабылданған. Сондай – ақ, мұнда екі спорт 

нұсқаушысы жұмыс жасайды.
- Бүгін бізде өте қуанышты күн! Тұңғыш 

Президент күні қарсаңында ауылымызда 
күрделі жөндеуден өткен екі ғимараттың ашы-
луына куә болып отырмыз. Енді немерелерім 
балалар мен жасөспірімдер клубына бара-
тын болады. Елбасына, аудан басшысына 
осындай жасап жатқан сыйларына үлкен 
алғысымды білдіремін, - деп Дубовка кентінің 
тұрғыны Әмина Жаппарова ағынан жарылды. 

Сонымен қатар кент тұрғындары ауылдық 
мәдениет үйінің сахнасында өткен мерекелік 
іс – шараны тамашалады. Өздерінің ән – жыр 
шашуларымен аудандық мәдениет үйінің 
әншілері мен Дубовка кентінің шығармашылық 
топтары өз өнерлерін ортаға салды.1982 
жылы салынған ауылдық мәдениет үйінде 
ғимарат іске қосылғаннан бері күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілмеген. Мұнда шатыр, 
жылыту жүйесі, көрермен залы, есік – тере-
зелер, дәретханалар, еден, қасбет жөнделді. 
Бұған қоса кітапхана, бөлмелер жаңартылып, 

жаңадан жарықтар орнатылды. Бұл күні 
кітапхана қызметкерлері Ұлт Көшбасшысына 
арнап кітап көрмесін дайындады. 

Салтанатты кеште аудан әкімінің міндетін 
атқарушы Мұрат Мағзин Дубовка кентінің 
мәдениет үйінің меңгерушісі Шырынбекова 
Әлияға дыбыстық жабдықтарды алу үшін 1 
млн. 500 мың теңге көлеміндегі сертификатты 
сыйға тартты. Өзінің құттықтау сөзінде аудан 
әкімінің міндетін атқарушы Мұрат Сәкенұлы 
айтқандай, «жаңа жылда су құбырларын және 
жолдарды жөндеу жұмыстарын ақырындап 
шешілетін болады» деп атап өтті. 

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ

ПО АКТУАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
6 декабря 

в ДК с.Дубовка 
под председа-
тельством за-
местителя аки-
ма области А. 
В.Шкарупо со-
стоялось выезд-
ное расширен-
ное совещание, 
посвященное 
п р о бл е м н ы м 
вопросам насе-
ленного пункта. 
В мероприятии 
приняли участие 
и.о.акима райо-
на М.С. Магзин, 
представите -
ли областных 
управлений, руководители государственных учреждений, а также жители села Дубовка.

На совещании активисты села имели возможность задать вопросы, высказать предложе-
ния. Были рассмотрены проблемы с водоснабжением, канализацией, санитарным состоянием, 
электроснабжением, обеспечением лекарственными средствами и др. Заместитель акима 
области подробно разъяснил механизмы решения вопросов и дал ряд поручений руководству 
района по решению проблем села.

В частности, по вопросу водоснабжения планируется создание рабочей комиссии, в состав 
которой войдут как представители государственных учреждений, так и жители села.

К.Блялов

ҚАБЫЛДАУ

Дүйсенбі күні аудан әкімінің міндетін атқарушы Мұрат Мағзин аудан тұрғындарымен жеке 
қабылдау өткізді. Қабылдауға алғашқылардың бірі болып жазылған Топар кентінің тұрғындары 
жер үйлердің арасымен ағатын  кәріз сулары бойынша шағым айтты. Мұрат Мағзин кент әкіміне 
бұл мәселені халықты жинап, арнайы жиналыс өткізіп, бір жақты етуді тапсырды. Одан кейін 
тұрғындар шағымы жер телімін алу, білім ордаларында шығыс жекпе-жегі бойынша жалға 

берілетін бос орындар туралы сұрады. Сондай-ақ, қабылдауға басқа да маңызды мәселелермен 
бас сұққан тұрғындар да аз болған жоқ. Айтылған мәселелер бойынша Мұрат  Мағзин жауапты 
сала мамандарына біршама тапсырма берді. 

Өз тілшімізден

НАЗАРДА ХАЛЫҚТЫҢ СӨЗІ
СОВЕЩАНИЕ
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НОВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
Председателя 23  очередной сессии 

Абайского районного маслихата
г.Абай                                             № 23/232                 от  8 декабря  2017 года 

О созыве  23  очередной   сессии  Абайского районного маслихата  
Созвать 23 очередную сессию Абайского районного маслихата 14 декабря 2017 года  в  

10-00  часов  в  здании  районного  акимата,   в кабинете № 25.
Председатель сессии   О.Панасиди

СООБЩЕНИЕ
На  рассмотрение  23 очередной сессии Абайского районного маслихата вносятся  во-

просы:
1. Об утверждении районного бюджета на 2018-2020 годы.       
2. Отчет секретаря Абайского районного маслихата о проделанной работе за 2017 год.
3. Отчеты акимов поселков Южный и Топар за 2017 год.  
4. Отчет начальника местной полицейской службы УВД Абайского района по итогам 

работы за 2017 год.
5.Разное. 
Секретарь Абайского районного маслихата  Б.Цай

Назначен прокурор Абайского района
29 ноября под председательством и.о. акима района М.С. Магзина состоялось заседание 

актива района, на котором заместитель прокурора Карагандинской области, старший советник 
юстиции Н.К.Жанахметов представил прокурора Абайского района Т.Б.Мукашева. На заседании 

Н.К.Жанахметов  подчеркнул значимую роль прокуратуры в жизни страны, дальнейшей модер-
низации правоохранительной системы. В завершение и.о.акима района М.Магзин поздравил 
Талгата Бахытовича с назначением на должность, пожелал успехов в работе.

Соб.корр.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
по результатам выборов акимов сельского округа, поселка и села по Карагандинской области 

(Выборы - 8 декабря 2017 г.)

Өткен аптада аудан әкімінің міндетін атқарушы 
Мұрат Мағзин және Қарағанды облысының 
кәсіпкерлер палатасының Абай филиалы директоры 
Әділ Сейілов кәсіпкерлермен жиын өткізді. Бұл кез-
десу ҚР жер заңнамасын түсіндіру кестесіне сәйкес 
Қарағанды облысы әкімінің тапсырмасын орындау 
мақсатында ұйымдастырылған. Жиын басында сөз 
алған Абай аудандық «Жер қатынастары, қала және 
сәулет құрылысы» ММ жетекшісі Р.Сатыбаева жер 

алу құқығы туралы түсіндіре кетті.   
Ұ л т  ж о с п а р ы  « 1 0 0  н а қ т ы  қ а д а м »  5 

институционалдық реформаны жүзеге асыру 
аясында Абай ауданында рационалды қолдану 
мақсатында  қолданылмай бос жатқан жерлерді 
ауылшаруашылығы саласына бойынша айналымға 
шығару бойынша  нақты жұмыстар жүргізілуде. 
Айта кетер бір жайт, ҚР жер кодексінің 48-бабына 
сәйкес, қолданылмай бос жатқан жер учаскелерін 
тауып, мемлекет меншігіне қайтарудан бөлек, 
ауылшаруашылығына тағайындалу бойынша жерді 
пайдалану құқығы конкурс арқылы жүргізіледі деді 
Р.Сатыбаева. 

Ауыл шаруашылығына арналған жерді ұтымды 
және тиімді пайдаланудың мақсатында конкурсқа 
қатысудың міндетті шарты болып, қатысушының 
конкурстық ұсынысы болып табылады. Оған 
ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу бизнес жо-
спары, аймақтың мамандануына сәйкес егістік 
аудандардың құрылымын әртараптандыру бойынша 
индикативтік көрсеткіштерді орындау міндеттемелері, 
ішкішаруашылық жерге орналастыру жобасын құру 
және игеру, инфрақұрылымды дамыту іс-шараларын 
орындау, жергілікті халыққа жұмыс орындарын құру, 
жер заңнамасының талаптарын орындау жатады. 

Жиында конкурс талаптары, оған қатысу үшін 
қойлатын шарттар туралы та толығымен айталды. 
Ауылшаруашылығы бойынша жер алуға мүдделі 
тараптар өздерін толғандырған сауалдарын қойып 
жатты. 

Жиында көтерілген екінші мәселеде **** 
Г.Даутпаева қоғамдық денсаулық сақтау саласындағы 
кәсіпкерлік қызметтің дамуына кедергі келтіретін, 
бизнес құру үрдісін күрделендіретін әкімшілік 
тосқауылдардың қысқартылуы жөніндегі іс-шаралар 
туралы сөз қозғады. Сонымен қатар құқықтық-
нормативтік актілердің енгізілген өзгерістері мен 
мемлекеттік қызмет және өндірістік бақылау жайы 
да айтылды. 

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 
«Қазақстанның үшінші жаңғыруы: жаһандық бәсекеге 
қабілеттілік» Қазақстан халқына арнаған Жолдауын-
да Үкіметке барлық заңнамалық актілерге түгендеу 
жұмыстарын өткізуді, бизнес құру рәсімдерін 
күрделендіретін, кәсіпкерлік істің дамуына кедергі 
келтіретін әкімшілік тосқауылдарды азайтуға шара 
қолдануды тапсырды. Бұл мемлекеттік саясаттың 
басым бағыттарына жатады.

Өткен уақыт ішінде Комитетпен 6 Санитариялық 
қағидалар (СҚ) қайта қарастырылды, оларда 
санитариялық-эпидемиологиялық талаптар 
оңтайландырылған. Ескірген және талаптарды 
қайталайтын 29 СҚ  күші жойылды. Қадағалаудың 
бағытталған қатерлерін жетілдіру шеңберінде нақты 

ЖИЫН
КӘСІПКЕРЛЕР БАС ҚОСҚАН ЖИЫН 

нысандарда жаңа қатерлерді бағалау деңгейлерінің 
критерийлері бекітілген.

Көптеген сілтемелік нормалары бар біреуінің 
орнына 41 тексеру парақтары қабылданған. 
Нәтижесінде тексеру парақтарындағы талаптар 6,3 
есе қысқартылған және процестер мен қызметтердің 
қауіпсіздігіне әсер ететін талаптарды қарастырады.

Сонымен қатар, бақылауға алынған нысандар 
тізбесін қалыптастыратын әдістер эпидемиялық 

маңыздылығы жоғары нысандар түрлерінің санын 42-
ден 12 дейін азайта отырып, қайта қарастырылған. 
Яғни, ерекше тәртіп бойынша тексерулермен 
қамтылған нысандар тізімі қысқарды. Сонымен 
қатар, 2017 жыл соңына дейін  11 Санитариялық 
қағидаларында бекітілген талаптарды оңтайландыра 
және ырықтандыра отырып, қайта қарастыру жо-
спарланып отыр.

Қазіргі уақытта адам орны 50-ге дейін қоғамдық 
тамақтану объектілері, бөлшек және көтерме сауда 
объектілері мен базарлар бақылаудан шығарылды. 
Сонымен қатар, бақылаудан толықтай ұсақ бөлшек 
сауда шығарылды, осылайша, тамақ өнеркәсібі 
мен біздің сауда сөрелеріне түсетін өнімдердің 
қауіпсіздігіне баса назар аударылады.

Денсаулық сақтау және зертхана нысанда-
рына қойылатын СҚ эпидмаңыздылығы елеусіз 
нысандардың санэпидқорытындылары болуы; 
объектілердің құрылысы мен жобасына қойылатын 
талаптар;  басқа да НҚА қайталайтын талаптар 
алынған; СНжҚ талаптары азайту жағына сәйкес 
қайта қарастырылған; сонымен бірге денсаулық 
сақтау, білім салаларындағы МЖС дамуына кедергі 
келтіруші нормалары алынған; КОБ арналған алаң 
көлемін 30-35% дейін азайтуға мүмкіндік жасаған 

сәулет-жоспарлау және құрылымдық шешімдеріне 
өзгертулер енгізілді.

Бұдан басқа, Қазақстан Республикасының 
Денсаулық сақтау министрінің бұйрығымен 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылық 
саласындағы мемлекеттік қызметтер стандартта-
рына бірқатар өзгертулер енгізілді, олар кәсіпкерлік 
субъектілерімен мемлекеттік қызметтер алу ба-
рысында кедергілер мен тосқауылдарды азайтуға  
бағытталған. 

Нысанның санитариялық қағидалардың және 
гигиеналық нормативтердің талаптарына сәйкестілігі 
туралы тәуелсіз аудиторлық ұйымның қорытындысын 
алған жағдайда нысан мемлекеттік органның ерекше 
тәртіп бойынша тексеруінен босатылады. Осыған 
сәйкес әкімшілік тосқауылдарды азайту, рұқсат ету 
жүйесін оңтайландыру, бақылау-қадағалау қызметін 
реформалау бойынша нұсқаулықтарды әзірлеу 
жұмыстары жүргізілуде. Сонымен бірге, кәсіпкерлер 
өнімнің сапасын жақсартып және қауіпсіздігін 
қамтамасыз ете отырып, халық үшін қызметі кезінде 
өз ісіне жауапкершілікпен қараулары аса маңызды – 
деді өз сөзінде Г.Даутпаева. 

Кәсіпкерлердің басын қосқан жиында салық 
мәселесі де назардан тыс қалмады. Кіріс саласы 
бойынша жаңашылдықтар мен өзге де ережелер 
тәптіштелініп түсіндірілді. Жиылған қауымның 
сұрақтарына толықтай жауаптар берілді. 

Меруерт Арғын 

Н а и м е -
н о в а н и е 
региона 

В с е г о 
канди-
датов 

О б щ е е 
ч и с л о  
в ы б о р -
щиков

Число выборщиков, полу-
чивших избирательные 
бюллетеней

Число выборщиков, принявших  
участие в голосовании

Фамилия и иници-
алы кандидатов  
в акимы

Число поданных 
голосов «за»

Фамилия, имя, отчество избранного акима сельского 
округа,села и поселка (ф.и.о., г.р., прежнее место работы   
 и должность, партийность) абс. % абс. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  I. Абайский район
Карагандин-
ский с/о

3 15 14 14 93,30 Жабагин К.Х. 12 85,70 Жабагин Канат Хамитович, 15.09.1964г.р., ГУ " Аппарата 
акима Абайского района", руководитель отдела контроля и 
документационного обеспечения, безпартийныйБалтаев К.А. 1 7,15

Волосатова Г.Ю. 1 7,15

Дүйсенбі  күн і  аудандық әк імдікте 
қылмыстық жазалауды және қылмыстық – 
құқықтық әсер етудің басқа да шараларын 
жүзеге асыратын мекемелердің қызметін 
насихаттау және қылмыстық жазасын өтеген 
адамдарға әлеуметтік және басқа да көмек 
көрсетуді ұйымдастыру жөніндегі комиссияның 
кезектен тыс отырысы өтті. 

Оған Қазақстан Республикасы І ІМ 
қылмыстық  ат қару  жүйес і  к омитет і 
төрағасының орынбасары, әділет генерал – 
майоры Мейрам Аюбаев, сонымен қатар бас 
прокуратура, Қазақстан Республикасының 
дін істері және азаматтық қоғам министрлігі 
өкілдері, ұлттық және шетелдік сарапшы-
лар, аудандық корпоративтік әлеуметтік 
жауапкершілік мүшелері қатысты. 

Қ а р а ғ а н д ы  о бл ы с ы н д а  « О ң а л т у 
түрмесі» республикалық пилоттық жобасын 
жүзеге асырылуда. Ол бас бостандығынан 
айырылғандарды қоғамға қайта бейімдеу 
бағытында мемлекеттік органдар мен үкіметтік 
емес сектордың жұмысын біріктереді. Жобаны 
бастау және жүзеге асыру мәселелері Абай 
ауданы әкімдігінің жанындағы консультативтік-

кеңестік органның отырысында талқыланды.  
Қазақстанда Ұлт жоспарын жүзеге асыру 
шеңберінде 2017-2019 жылдарғы пробация 
қызметінде есепте тұрған және жазасын 
өтеп шыққан азаматтарды әлеуметтік оңалту 
Кешендік стратегиясы бекітілген. 

- Сотталғандарды қайта бейімдеу - өзекті 
міндеттердің бірі. Оны шешу тек құқық 
қорғау органдрына ғана емес, бірінші кезекте 
жергілікті атқарушы және басқа да орталық 
мемлекеттік органдарға, сонымен қатар 
азаматтық қоғам институттарына да тәуелді, 
- дейді ҚР ІІМ Қылмыстық-атқару жүйесі 
комитеті төрағасының орынбасары Мейрам 
Аюбаев. Оның айтуыша, бас бостандығынан 
айырылғандарды әлеуметтік бейімдеуде 
дамыған елдердің тәжірибесі қолданылады. 
Бостандыққа шыққан соң баспана, жұмысқа 

«ОҢАЛТУ ТҮРМЕСІ» ЖОБАСЫ
орналастыру, туған-туыстармен байланысты 
қайта жандандыру сияқты мәселелер бой-
ынша алғашқы көмек көрсету өте маңызды: 
«Халықаралық тәжірибені ескере келе 
«Оңалту түрмесі» пилоттық жобасы жүзеге 
асырылады. Ол бостандыққа шығатын 
азаматқа еңбек, тұрмыстық және басқа да 
мәселелер бойынша кешенді көмек көрсетуді 

қарастырады. Ол үшін Ішкі істер министрінің 
жарлығымен ведомствоаралық жұмыс тобы 
құрылған», - деп мәлімдеді Мейрам Аю-
баев. Жобаға Қарағанды облысының екі 
мекемесі таңдалған: Қарабастағы АК-159/18 
және Долинкадағы АК-159/20. «Қарағанды 
облысының таңдап алынуы бекер емес. Оған 
Қылмыстық атқару жүйесі департаментінің, 
жергілікті атқару органдарының, сондай-ақ 
үкіметтік емес сектордың бірлесе атқарған 
нәтижелі жұмысы түрткі болды.  Сонан соң 
тәжірибе республикаға таралады. 

Жиын басында Мейрам Ахатұлы бас 
бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған және пробация қызметінің 
есебінде тұрғандарды әлеуметтік оңалту 
мәселелері кеңінен айтып берді. 

«Оңалту түрмесі» пилоттық жо-
баны іске асыру туралы Қазақстан 
Республикасы І ІМ қылмыстық 
іздестіру комитеті тұтқындарының 
арасында тәрбие және әлеуметтік – 
психологиялық жұмыстар бөлімінің 
меңгерушісінің орынбасары, әділет 
подполковнигі Бекболат Шакиров 
баяндама жасады.

Бұдан кейін ар – ождан және дін 
бостандығы үшін сотталғандардың 
құқықтарын  қамтамасыз  ет у, 
компьютерлік сауаттылыққа оқыту 
және мемлекеттік-жеке меншік 

әріптестік шеңберіндегі өндірістің жаңа 
түрлерін ашу үшін Қылмыстық атқару кодексінің 
негізгі баптарын іске асыруға бағытталған ша-
ралар туралы тәрбие жұмыстары жөніндегі 
орынбасары, әділет подполковнигі Вилори 
Ким ақпарат берді. 

Жиын соңында аудан әкімінің орынбасары 
Әсем Жүніспекова қолға алынып жатқан жоба 
бойынша бірқатар тапсырмалар беріп, ұсыныс, 
пікірлерін беруді тапсырды. АК – 159/18 
мекемесінің басшысына жобаны жүзеге асыру 
үшін қолданылатын іс – шараны қабылдауды, 
ішкі саясат, мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімінің басшысына түсіндіру жұмыстарын 
жүргізуді, Кәсіркерлер палатасының басшы-
сына «Даму» қорымен бірге семинарлар мен 
тренингтер ұйымдастыруды тапсырды.

Гүлнұр ОҢАЛЫСҚЫЗЫ 
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27 ноября 2017 года аппаратом акима 
Абайского района совместно с отделом №1 
Абайского района Департамента «ЦОН фи-
лиала НАО «Государственная корпорация 
«Правительство для граждан» проведен  об-
учающий семинар по вопросам электронной 
цифровой подписи и портала электронного 
правительства Egov.kz. В семинаре приняли 
участие специалисты государственных уч-
реждений и аппаратов акимов сел, поселков, 
непосредственно оказывающих государствен-
ные услуги.

В целях реализации задач  Плана нации 
– «100 конкретных шагов» и Послания Пре-
зидента Республики Казахстан Н.Назарбаева 

народу Казахстана «Третья модернизация 
Казахстана: глобальная конкурентоспособ-
ность» в районе проводится постоянная 
работа, направленная на открытость и до-
ступность государственных услуг,  созданию 
условий для услугополучателей. В результате 
проведенной работы в текущем году во всех 
зданиях аппаратов сел, поселков района были 
организованы уголки самообслуживания, 
установлен компьютер с доступом в интернет, 
периферийными устройствами для получения 
населением государственных услуг через 
веб-портал «электронного правительства» 
Egov.kz. 

Цель семинара - научить специалистов, 
разъяснить им как работать в портале элек-
тронного правительства Egov.kz и получить в 
электронном формате государственные услу-
ги  для оказания квалифицированной помощи 
жителям села при получении государственных 
услуг через уголки самообслуживания.

О возможности применения современных 
технологий в деятельности государственных 
учреждений  рассказала в своем выступлении 

специалист по приему документов отдела 
№1 Абайского района Департамента «ЦОН» 
Сыздыкова Ж.Е. с темой «Электронная 
цифровая подпись» и «Портал электронного 
правительства Egov.kz». На сегодняшний день 
в Казахстане существует несколько каналов 
доступа к получению государственных услуг:

• Портал электронного правительства 
(более 700 услуг и сервисов);

• Центры обслуживания населения (548 
госуслуг);

• Мобильное приложение «mgov» (более 
80 услуг и сервисов). 

Число пользователей портала неуклонно 
растет, а веб-портал ЭП служит эффективным 

инструментом по предоставлению электрон-
ных услуг государственных органов и повыше-
нию положительного имиджа правительства. 
Один из  будущих векторов развития этого на-
правления – мобильное правительство. Плюс 
мобильного правительства в ширине охвата. 
В Казахстане сейчас количество абонентов 
сотовой связи превысило количество насе-
ления. Поэтому, в сфере оказания госуслуг 
необходимо продолжить работу по пропаганде 
принципа «одного окна».

В рамках семинара специалисты ознако-
мились с опытом в сфере оказания госуслуг, 
обсуждали о преимуществах нововведе-
ний, использовании возможностей портала 
электронного правительства и  электронно-
цифровой подписи, также возможности  со-
трудничества.

Была проведена дискуссия с презента-
циями об опыте в сфере оказания государ-
ственных услуг, о принципах обратной связи, 
лучших практиках подхода в обслуживании 
населения.

Соб.корр.

ЯРМАРКА ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
27 ноября 2017 года в Доме культуры города Абай состоялась ярмарка государственных 

услуг с участием специалистов местных государственных органов и филиала НАО «Государ-
ственная корпорация «Правительство для граждан». Во время проведения ярмарки граждане 
получили необходимую консультативно-методическую помощь в самых востребованных сферах 

оказания государственных услуг, в таких как - земельные отношения, жилищно-коммунальное 
хозяйство, архитектура и градостроительство, социальная сфера, миграция и т.д. На ярмарке 
была презентована деятельность соответствующих государственных органов посредством 
показа видеороликов, розданы брошюры, размещена наглядная информация на баннерах. В 
районе более 12 тысяч людей имеют цифровые электронные подписи, но не все они пользу-
ются электронными госуслугами. Поэтому цель мероприятия - научить граждан, разъяснить 
как можно получить в электронном формате государственные услуги.

Соб.корр.

Электронное правительство 
для граждан

2017 жылдың қаңтар айынан бастап 
Мемлекеттік қызмет істері және сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі 
Қарағанды облысы бойынша департаментінің 
(бұдан әрі  –  Департамент)  жанынан 
мемлекеттік қызметтер көрсету мәселелері 
жөніндегі ведомствоаралық жұмыс тобы 
(бұдан әрі –Топ) құрылған болатын.

Топтың мақсаты – жергілікті деңгейде 
көрсетілетін мемлекеттік қызметтер бойын-
ша көкейкесті мәселелерді шешу, халықтың 
пікірін ескере отырып, мемлекеттік қызметтер 
көрсету сапасын арттыру үшін қызмет 
көрсетушілерге ұсынымдарды әзірлеуде 
мемлекеттік органдардың, азаматтық сектор 
және үкіметтік емес ұйымдардың өкілдерінің 
күш-жігерін біріктіру болып табылады.

Топтың міндеттері – халыққа мемлекеттік 
қызмет көрсету бойынша атқарылып жатқан 
жұмыс шеңберінде азаматтық қоғамның Де-
партаментпен кері байланысын қамтамасыз 
ету және де үкіметтік емес ұйымдармен, жеке 
және заңды тұлғалармен ынтымақтасу, олар-
мен енгізілген мемлекеттік қызметтердің са-
палы көрсетілуіне бағытталған ұсыныстарын 
талқылауға негізделген.

Топтың құрамы облыстық мәслихат де-
путаттарынан, мемлекеттік органдардың, 
қоғамдық бірлестіктердің,  кәсіпкерлік 
субъектілерінің және бұқаралық ақпарат 
құралдарының өкілдерінен тұрады.

Ағымдағы жылдың өткен аралығында 
Топтың 7 отырысы өткізілді. Отырыстар-
да мемлекеттік қызметтерді көрсететін 
объектілердің мүмкіндігі шектеулі азаматтарға 
қолжетімділікті ұйымдастыру бойынша 
жүргізілген талдаудың қорытындысы, элек-
тронды түрде көрсетілетін қызметтерді на-
сихаттау, мемлекеттік қызметтердің сапалы 
әрі уақтылы көрсетілуі және тағы басқа да 
қоғамдық маңызы бар сұрақтар қарастырылды.

Сондай-ақ, Топтың ұсынысы негізінде 
Қарағанды мемлекетт і к  техник алық, 
Қазтұтынуодағы Қарағанды экономикалық 
және Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған 
университеттері жанынан мемлекеттік қызмет 
көрсету орталықтары құрылды. Алдағы 
уақытта облыстың басқа да жоғары оқу орын-
дарында аталмыш мемлекеттік қызмет көрсету 
орталықтарын құру жоспарлануда.

Сонымен қатар, Топ отырысында Де-
партаментпен мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтерді көрсету саласында жүргізілген 
тексеріс іс-шараларының қорытындысы 
және аталмыш салада жүргізіліп жатқан 
жұмыстар бойынша мемлекеттік мекемелердің 

Мемлекеттік қызметтер көрсету мәселелері 
жөніндегі ведомствоаралық жұмыс тобының 

қажеттілігі, мақсаты мен міндеті
бірінші басшыларының есептері тыңдалды, 
сәйкесінше Топ мүшелерімен тиісті ұсыныстар 
енгізіліп, басшылық қатарынан 8 лауазымдық 
тұлғалар әр-түрлі тәртіптік шараларға тар-
тылды. 

Бүгінде Топтың отырыстарын өңірлерде 
өткізу мүмкіншілігі шектеулі болуына байланы-
сты соңғы 2 отырыс видеоконференц-байла-
нысы арқылы Қарағанды облысының барлық 
өңірлерінің қатысуымен өткізілді. Аталмыш 
тәжірибе болашақта жалғасын таппақ.

Топ мүшелерімен жыл басынан өткізілген 
7 отырыстарда 23 сұрақ талқыланып, 57 
ұсыныстар енгізілді. Бүгінгі таңда оның 52 
орындалып, орындау мерзімінің бар болуына 
байланысты 5 ұсыныс орындалу үстінде. Бұл 
мәселе Департаменттің қатаң бақылауында.

Мемлекет басшысы Н.Назарбаевтың 
«Қазақстанның үшінші жаңғыруы: жаһандық 
бәсекеге қабілеттілік» атты 2017 жылғы 31 
қаңтардағы Қазақстан халқына жолдауы-
на сәйкес мемлекеттік қызметтер көрсету 
үдерісі мейлінше оңтайландырылуға тиіс. 
Құжаттардың мерзімі мен тізбесін қысқартып, 
қайталанатын рәсімдерді жою керек. Бұл 
орайда адамның өзінің баруын қажетсінбейтін 
толық электрондық форматқа көшіру керек 
делінген. 

Өз кезегінде Топ аталмыш тапсырма-
ны жүзеге асыратын мемлекеттік қызмет 
берушілердің атқаратын жұмыстарына баға 
бере отырып, орындалысын үнемі назарда 
ұстайтын болады. 

Топ алдында келе жатқан жылға қойылған 
міндеттер көп. Мысалға, қызмет берушілер 
тарапынан мемлекеттік қызметтерді көрсету 
процессін жеңілдету әрі оңтайландыру, 
негізсіз рәсімдер мен әкімшілік кедергілерді 
жою, мемлекеттік көрсетілетін орындарда 
қызмет алушыларға қолайлы жағдай жасау, 
өзіне-өзі қызмет көрсету саясатын насихаттау 
сияқты атқарылатын жұмыстарына баға беру, 
қадағалау. Бұл орайда, Топтың мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтердің сапасының артуына 
қосатын үлесі зор екенін атап өту қажет.

Қызметтерді сапалы әрі уақтылы алу 
мүмкіндігінің болуы бұл заман талабы, ал 
оны заман талабына сай бере алу бұл қызмет 
берушінің міндеті екенін олар түсінуі тиіс. 

А.Алыбекова ҚР Мемлекеттік қызмет 
істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл Агенттігінің Қарағанды облысы 

бойынша департаментінің мемлекеттік 
қызметтер көрсету басқармасының бас 

маманы 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УСЛУГИ
Қарағанды облысының жергілікті 

атқарушы органдарында әдеп жөніндегі уәкілдің 
қабылдау кестесі

Т.А.Ж. Лауазымы Аптаның күні Уақыты
Асылбекова Сандугаш 

Сабетовна
Облыс әкімі аппаратының 

әдеп бойынша уәкілі
Әр сәрсенбі күні 18.00-ден 

20.00-ге дейін

Байланыс телефоны: 8(7212) 50-15-22 (ішкі 6733)
Мекен жайы: Қарағанды қаласы, Әлиханов көшесі, 13, 519 кабинет

График приема уполномоченного по этике в 
местных исполнительных органах 

Карагандинской области
Ф.И.О. Должность День недели Время

Асылбекова Сандугаш 
Сабетовна

Уполномоченный по этике 
аппарата акима области

Каждую среду с 18-00 по 20.00 час.

Контактные телефоны: 8(7212) 50-15-22 (вн.6733)
Адрес: г.Караганда, ул. Алиханова, 13, кабинет 519

Абай ауданы  жергілікті 
атқарушы органдарында әдеп жөніндегі уәкілдің 

қабылдау кестесі
Т.А.Ж. Лауазымы Аптаның күні Уақыты

Клара Бапарқызы Кабду-
алиева

Абай ауданы әкімінің 
аппаратының басшысы

Сәрсенбі сайын 16.00-ден 18.00-
ге дейін

Байланыс телефоны: 8(72131) 4-37-76
Мекен жайы: Абай қаласы, Жеңіс даңғылы 3, 35 кабинет

График приема 
уполномоченного по этике в местных 

исполнительных органах Абайского района
Ф.И.О. Должность День недели Время
Кабдуалиева Клара Ба-
паровна 

Руководитель аппарата 
акима Абайского района 

Каждую среду с 16-00 до 18.00 час.

Контактные телефоны: 8(72131) 4-37-76
Адрес: г.Абай, проспект Победы 3, кабинет 35

В период с 07.12-09.12.2017 г.,на территории Абайского района проводится ОПМ 
Подросток. Начальник МПС УВД Абайского района подполковник полиции Смаилов 
С.С.,провел рабочее совещание с представителями заинтересованных ведомств.

Соб.корр.
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ЛАТИНИЦА

ЖАҢА ӘЛІПБИ

Қайта жаңғыру заманында латын әліпбиіне 
көшу-жалпы ел үшін, мәдениетіміз үшін үлкен 
рухани құбылыс. Халқымыздың бірлік пен 
мәдениетінің дамуына байланысты тағы бір 
себеп әкелетін дара жолы.

Елбасымыздың «Болашаққа бағдар:рухани 
жанғыру» бағдарламасы жарияланып, Парла-
ментке латын графикасына көшіру туралы 
жарлық шықты. Латын әліпбиіне көшуге 
келгенде ана тіліміздің  болашағын ойлап, 
оны әрі қарай кенейте түсуге, мәртебесін 

көтеруге мүмкіндік жасау деп түсіну керек. 
Латын графикасына ауысу, көшу-заман та-
лабы және де озық инновациялар мен жаңа 
технологияларға бір қадам жақындаудың 
белгісі екені бәрімізге анық. Біз сол арқылы 
тілдес, бауырлас халықтарға жақындап, толық 
ынтымақтастық орнатуға мүмкіндік беретін 
жол деп есептейміз.

Еліміз ілгері дамыған 30 елдің қатарына  
енуінде жаңа әліпбиге көшуіне апаратын 
төте жарқын жол деуге болады. Ендігі біздің 
алдымызға қойған мақсатымыз-қазақ тілі 
әліпбиінің 2025 жылға дейін, латын графика-

Жаңа  әліпбиге – жарқын жол
сына кезең-кезеңмен көшуге үлкен жұмыстар 
өткізілуде.Сондықтан, қазақ әліпбиінің  жаңа 
латын графикасымен  танысып, көшуге бай-
ланысты өткізілетін іс-шаралар, жоспарлар 
ұйымдастырылуы керек.

 
Мектептерден бастап барлық оқу орын-

дарда оқыту мәселесін енгізу. Латын графи-
касына көшудің негізі-ол педагогикалық себеп. 
Сондықтан, педагогикалық түрі негізгі себеп 
болып табылады. Біздің мектебімізде «Латын 

әліпбиі-заман талабы» тақырыбында іс-
шаралар, дөнгелек үстелдер ұйымдастырылып 
өткізілуде. Тақырып бойынша мектеп, мұғалім  
ұжымы, оқушылар, мектеп қонақтары өз 
пікірлерін ортаға салуда. 

Келешекте үш тілді меңгеретін жастар 
үшін, латын әрпі Еуропа елдерінің өркениетіне 
баратын төте, жарқын жол. Мұны әрбір ата-
ана түсінсе керек. Сол үшін латын жазуын 
меңгеруіміз қажет.

Г.Минтаева Қарағанды облысы, Абай 
ауданы, №1 ҚББМО мектеп кітапханашысы

ПОМОЩЬ ПСИХОЛОГА 
В АДАПТАЦИИ

В этом учебном году в наш коллектив Абайского многопрофильного колледжа  влились 
19  молодых специалистов. Для того, чтобы им было легче адаптироваться на новом рабочем 
месте, с начала учебного года к каждому из них прикреплён наставник из числа опытных педа-
гогов. Они по отдельности ведут с ними работу, в первое время помогают составлять рабочие 
планы, посещая их уроки и производственные занятия дают дельные советы, делятся с ними 
своими многолетними опытами.

Наряду с этим молодым специалистами занимается и помогает в адаптации педагог-пси-
холог колледжа Асенова Маржан Хамитовна, которая в своей повседневной работе проводит 
различные мероприятия  к их адаптации. Следует отметить, что недавно ею было проведено 
тренинговое занятие  на тему «Профессиональная адаптация». Все участники занятия с интере-
сом  отнеслись к вопросам воспитательного процесса подрастающего поколения и налаживание 
с ними  и родителями  хорошего  отношения. В ходе обсуждения и дискуссии  была достигнута 
цель тренинга –содействие успешной социально-психологической адаптации  молодых препо-
давателей и мастеров производственного обучения к условиям педагогической деятельности.        

Ержан   Имашев, 
преподаватель казахского языка и литературы Абайского 

многопрофильного колледжа

Математика сабағында оқушылардың
функционалдық сауаттылығын дамыту

Ф у н к ц и о н а л д ы қ 
сауаттылығын арт -
т ы р у  – б і л і м  б е р у 
процесінің негізі болып 
табылады. Қазақстан 
Ре с п у бл и к а с ы н ы ң 
п р е з и д е н т і 
Н . Ә . Н а з а р б а е в 
« Қ а з а қ с т а н н ы ң 
ә л е у м е т т і к 
жаңғыртылуы: Жалпыға 
Ортақ Еңбек Қоғамына 
ж и ы р м а  қ а д а м » 
атты  мақаласында 
стратегиялық жаңғырту 
барлық саланы, соны-
мен қатар білімді де 
түрленд іруд і  қажет 
ететінін атап көрсетті. 
Қазақстан білім беру 
жүйесі қазіргі таңда өзгермелі, өтпелі кезеңді, 
әлемдік білім деңгейіне жеткізуге бетбұрыс 
жасауда. Бұл білім жүйесін жетілдіру және 
оны сапалы деңгейге көтеруді алға тартады. 
PIZA халықаралық зерттеулері математикалық 
сауаттылық бойынша тапсырмалар берілді. 

Математикалық сауаттылық- әлемдегі 
математиканың ролін анықтау және түсіне 
білу, математикалық тұжырымдарды дәлелді 
негіздей білу және қызығушылығы бар, сыни 
тұрғыдан логикалық ойлау машықтарын да-
мыту болып табылады. 

Математикалық сауаттылықтың тағы бір 
ерекшелігі пәнаралық байланыста. Сабақта 
сұрақ-жауап, баяндау, проблемалық ситуа-
цияларды туғыза отырып, оқушыларды алға 
қойған мәселені шешуге, шығармашылық 
жұмыспен айналысуға, бір-бірін бағалай алуға, 
өз ойын нақты, толық жеткізе білуге көңіл 
бөлінеді. Осы бағытта 5 сыныпқа арналған  
«Қызықты математика» курсының көмегі зор. 

Өзім сабақ беретін 5-7 сыныптарда менің 
жұмыс тәжірибемнің мақсаты: математика 
сабағында бағдарлама материалын сапалы 

меңгерту үшін оқыту мен жазу арқылы сыни 
тұрғыдан ойлауды дамыту технологиясы 
арқылы топтық жұмыс түрлерін, деңгейлік 
тапсырмаларды орындату, тірек сызбалар-
ды, ойын түрлерін қолданып, логикалық 
және эксперименттік мазмұнды есептер 
шығарта отырып, оқушылардың бір-бірімен 
пікірталасқа түсіп, ойларын ашық, нақты 
жеткізе білуге, тұжырымдарын жасауға үйрету. 
Жарыс сабағын жиі қолданамын. Бұл ойын 
түрін сабағыма пайдаланудағы мақсаты- 
оқушылардың логикалық ойлау қабілеттерін 
дамыту, пәнге деген қызығушылығын арт-
тыру. Әр оқушының, барлық сыныптың 
оқу материалын меңгеру деңгейін анықтау 
үшін сематикалық картаны қолданамын. 
Сонымен қатар жұмысты жаңа сабақты 
бекіту мақсатында ұйымдастырылған 
тиімді деп ойлаймын. Семантикалық карта 
көмегімен анықтамаларды, ережелерді, есеп 
шығару барысында қолдану іскерліктерін 
қалыптастырады. 

А.Байшеева 
№1 ҚББМО КММ 

математика пәні мұғалімі

Задавался ли кто-
нибудь вопросом, по-
чему мы отдаём де-
тей учиться танцам, 
в спортивную секцию 
или поощряем участие 
детей в различных 
конкурсах, проектах, 
викторинах. Нет, мы не 
уверены, что именно 
из этого ребенка вы-
растит великий тан-
цор, хореограф, спор-
тсмен или ученый. Мы 
отдаем своих детей 
заниматься творче-
ством, спортом и образованием по инерции, 
понимая, что это пойдет им на пользу. Я счи-
таю, что участие в творческих конкурсах для 
ребенка просто необходимо!

В нашем  КГКП «Ясли-саду Балбөбек»  
пос. Топар  регулярно проводятся внутрен-
ние конкурсы, выставки детского творчества, 
песенные, танцевальные фестивали, спортив-
ные состязания. 

Успешно был проведён районный семинар 
«Поликультурное воспитание в условиях дет-
ского сада» ориентированный на концепцию 
«Мәңгілік Ел», в рамках которого была пред-
ставлена яркая театрализованная постановка 
«Чудесный сад» по мотивам казахской на-
родной сказки. 

В апреле 2017г. наша маленькая вос-
питанница - 4-х летняя Виктория Вильгельм 
поучаствовала в Республиканском конкурсе 
«ВЕСЕННИЙ КУБОК - 2017», организованный  
центром «Мерей» Дворца Культуры Горняков 
г.Караганды.   Она представила номинацию 
«Выразительное чтение» с стихотворением 
К.Журавлёва «Злая собака» и заняла Первое 
место, получив  свою первую медаль и диплом 
победительницы.

4 июня 2017г. наши воспитанники участво-
вали в Международном  конкурс-фестиваль 

ОБРАЗОВАНИЕ
Участие дошкольников 
в творческих конкурсах

«Мәңгілік ел», проходящий в г. Караганда.  
Дети    заняли Первое место, были награждены 
медалями и дипломами первой степени. 

12 ноября 2017г. мы вновь стали участни-
ками Международного конкурса танцевально-
го искусства «Grand Prix-2017!» , проходящий 
в ДК Горняков г.Караганда. Девочки старшего 
дошкольного возраста исполняли «Танец 
под дождём» и своим обаянием очаровали  
всех членов жюри, заняв  Первое место и 
были награждены  медалями и дипломами 
победителей.

 Главная движущая сила ребенка это 
всегда взрослые- родители, педагоги, именно 
они творят судьбы детей, только они помогут 
подрастающему поколению стать успешными 
и найти себя. Для гармоничного развития ре-
бенка просто необходим новый опыт! Ребенок 
должен быть успешен - это придаст ему уве-
ренности в жизни, появиться стремление быть 
еще лучше быть быстрее, выше и сильнее.  
Уважаемые родители и педагоги, участвуйте 
со своими детьми и воспитанниками в кон-
курсах, проявляете себя, свои способности 
и таланты, воспитывайте в детях здоровую 
конкуренцию!

Д.В.Кузнецова, музыкальный руково-
дитель КГКП «Ясли-сад Балбөбек» п.Топар

Қоғамдағы  ең қызу пікірталастың өзегі  
болған  латын әліпбиін талқылауға жал-
пы халық белсене қатысты. Бұл туралы  
Елбасының өзі:  «Латын қарпіне негізделген 
қазақ әліпбиінің ұсынылған жобасын бекіту 
туралы жарлық шығару қажет. Комиссия 
жұмысын аяқтады. Соңғы нұсқа жарияланды. 
Ғалымдар, тілтанушылар, саясаткерлер, жа-
стар және Қазақстан халқы Ассамблеясының 
өкілдері ортақ мәмілеге келді. Жалпы, қоғам 
қолдап отыр,» – деп мәлімдеді.

Иә, қоғамдағы өткір пік ірталастың 
арқасында   латын әліпбиінің парла-
ментте таныстырылған алғашқы нұсқасы  
қабылданбай қалғанын жақсы білеміз.

Мұндағы ең басты дау – қазақтың төл 
дыбыстарының екі әріпті болып келуі еді. 
Бұндай көңілге қонымсыз нұсқа түсініксіздік 
пен қолайсыздыққа тап қылатыны анық еді. 
Бір қуанарлығы, Елбасы алғашқы нұсқаға 
қол қоймай, бүкілхалықтық талқылауды 
жалғастырғандықтан, ақыры міне, жүздеген 
нұсқадан төл дауысты дыбыстарымыз-
ды апострофпен белгілеген екінші  нұсқа 
қабылданды.

Алғашқы нұсқадағы халыққа ұнамаған, 
қос әріпті болып келген қазақтың төл дауы-
сты – ә, ө, ү және т.б. дыбыстар жаңа нұсқада 
толық шешімін тауып, енді олар бір әріппен 
белгіленетін болды. Әріптің үстіңгі оң жағына 
апостроф, яғни үтір  қойылады.

 Осы  ұсынылған нұсқадағы  11 әріптің  
9 әріпі  жаңа нұсқада, яғни, Президент 
жарлығымен бекітілген  латын әліпбиінде   
қабылданыпты.

Елдің бәріне бірдей ұнайтын нұсқа таба-
мыз десек,  онда  латын әліпбиі 2025 жылы 
да қабылданбай қалар еді. Сондықтан  бұл 
нұсқаға да көңілі толмай жатқандар болса, 
оған қалыпты жағдай ретінде қарау керек. 
Біздің айтарымыз, ең басты талап –  жаңа 
әліпби  клавиатураға негізделуі керек болды. 
Сондықтан да, кілең тіл мамандары мен тілші 
ғалымдардан құралған комиссия «өгізді де 
өлтірмейтін, арбаны да сындырмайттын»,  

ӨРКЕНИЕТ ЖОЛЫ

қазақы төл дауысты дыбыстарымызды  екі 
әріппен белгіленуден құтқарып қалған осы 
нұсқаны  қабылдады.  

Алғашқыда бәрі тосын болатыны белгілі, 
ешнәрсе  оңай қабылданбайды. «Көш 
жүре түзеледі» дегендей, бұл  жаңа қазақ 
әліпбиіндегі 32 әріп енді  32 тістен шыққан соң, 
өмірде қолдану барысында сүзгіден өтетіні 
анық. Уақыт елегінен өтіп, өмір  өз түзетулерін 
жасайтынын да ұмытпайық!

Ең бастысы, 2017 жылы 26 қазан күні – 
1940 жылы Кеңес империясы күшпен бір күнде 
кіргізе салған кириллица қорасында 77 жыл 
қамалған әліпбиіміз бодандықтан босаған күн!

Латын әліпбиіне өту  – Рухани Тәуелсіздікке 
жасалған болашағы зор жарқын қадам!

Елбасымыз өз  сөз інде нақтылап 
айтқандай,  Латын әліпбиі қабылданған соң, 
мемлекеттің негізгі ресми әліпбиі ретінде 
жұмыс істейтін болуы тиіс.

Мемлекеттік әліпби – мемлекеттің 
тұтастығы үшін қызмет етуі керек.

Мемлекеттік  латын әліпбиі  – мемлекеттік 
тілдің заңды төріне шығуына жол ашуы тиіс!

Тағы да қайталап айтамыз,  Латын қарпін 
талқылауда  зор белсенділік көрсеткен халық 
енді жаңа әліпбиімізді  өмірге енгізуде де  
қарқынды қайрат танытуы керек.

Рухани  жаңғыруымызға  темірқазық болып 
отырған жаңа әліпбіиіміздің тегеуріні мықты, 
болашағы айқын болады деп сенеміз.

Г.Оңалысқызы

18 ноября в Абайском 
обществе инвалидов «Жар-
дем» прошло заседание на 
тему: «Латинский алфавит 
– прошлое и будущее». 
Руководитель общества 
Хлыстова Л.А. рассказала, 
как важен для Казахстана 
переход на латиницу, ведь 
его корни идут из древно-
сти. С Х по ХХ века в казах-
ском языке использовался 
арабский алфавит, с 1929 
года с тюрского алфавита 
перешли на латиницу, а 
с 1940 года произошел 
переход казахской пись-
менности к алфавиту на 
кириллице.

Переход на латинский алфавит – это движение вперед. Во-первых, он облегчит изучение 
казахского, так как исчезнет проблема со специфическими звуками, во-вторых, алфавит на 
основе латинских букв будет способствовать быстрому освоению английского языка и, в-третьих, 
это даст возможность более легкого изучения международных  научных трудов и освоения 
новых компьютерных технологий.

Участники заседания едины во мнении, переход  казахского языка на латинскую графику 
откроет новые перспективы для развития государственного языка в частности и страны в целом.

Л.Хлыстова, руководитель общества инвалидов «Жардем»

Латинский алфавит – прошлое и будущее
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Сельский дом культуры – главный очаг 
творческой деятельности жителей сел и по-
сёлков.

Жители сельских округов нашего района 
продолжили участие в районном конкурсе ху-
дожественной самодеятельности учреждений 
культуры в поддержку программы «Рухани 
жаңғыру». 

Культурная жизнь поселка Южный  на-
правлена на развитие творческих способ-
ностей молодого поколения, на возрождение 
культурного наследия народа Казахстана. 
Хочется отметить, что совсем недавно посёлок 

отметил своё 60-летие и поэтому в конкурсной 
программе отразили любовь к своей малой 
родине и стране.  Как всегда, украшением 
программы стал многолетний бренд Дома 
культуры – вокальный ансамбль «Ақ жаулық».

«В культуре нет проигравших и победите-
лей» - именно этот девиз объединил участ-
ников конкурса с. Кулаайгыр. Главной целью 
конкурсантов стала тема «Времён связующая 
нить».  Взрослые участники самодеятельности 

показали великолепный пример для подрас-
тающего поколения, как нужно ценить жизнь, 
любить Родину.  

Руководитель Дома культуры с. Самарка 
Валентина Баталова проделала огромную ра-
боту в подготовке к конкурсу: сумела вовлечь в 
подготовку и проведение смотра школьников, 
учителей, жителей села,  составила замеча-

тельный сценарий, сшила костюмы, украсила 
зал. На сцене прозвучали песни и стихи патри-
отической направленности. Особый восторг 
у зрителей вызвала песня «Саған халқым» в 
исполнении  Нургуль Хабыл.

Смотр художественной самодеятельности 
нашёл огромный отклик в сердцах всех жите-
лей с. Сарепта, и стал настоящим праздником. 
Воздух был буквально пропитан энергией 
молодежного задора, живыми эмоциями, 
жизнерадостностью, и это притом, что возраст 
участников был от 18 лет, а некоторых так и 
вовсе старше 80-ти. 

Благодаря творческому энтузиазму ди-
ректора Дома культуры с.Коксу Сергеевой 
Ирине Адамовне досуг сельчан становится 
интересным и разнообразным. Она вместе 
с участниками конкурса подготовила инте-
ресную и увлекательную программу, раскрыв 
таланты детей и способности молодежи, по-
дарив землякам праздник. 

В заключение хотелось бы отметить, что 
именно культура помогает народу сблизиться. 

Благодаря работникам культуры сохраняются  
традиции, создаются новые сценарии и идеи, 
проводятся культурно-массовые мероприятия, 
оставляющие большой след в душе каждого 
зрителя. 

Соб.корр.

Приоритетом любой страны 
во все времена была культура 

РУХАНИ ЖАҢҒЫРУ

Қарағанды облысының 
жастар саясаты мәселелері 
жөніндегі басқармасының 
қолдауымен  « Рухани 
жаңғыру » бағдарламасын 
ж а ң ғ ы р т у ,  ж а с 
талапкерлердің өнерін 
шыңдау  мақсатында 27 
қараша күні   Қарағанды 
қаласындағы « Болашақ»  
Академиясында  Тұңғыш 
Президент күніне арналған 
ІІ облыстық « Жас та-
лап 2017» атты бала-
лар мен жасөспірімдер 
фестиваліне Құлаайғыр 
ауылындағы Топар жалпы 
білім мектебінен қатысқан 
о қ у ш ы л а р  ж ү з д е н 
жүйрік, мыңнан тұлпар 
атанды. Балалар мен 
жасөспірімдер фестивалі 
бірнеше номинация бой-
ынша ұйымдастырылды.« 
Мүсін және қолөнер » 
номинациясы бойын -
ша қатысқан  8а сынып 
оқушысы Шект ібаева 
Аяулым бас жүлденің 
жеңімпазы атанды. « Ғылыми шығарма ( Эссе)» номинациясы бойынша  ІІІ орынға 10а сынып 
оқушысы Нұрғалиева Ботагөз, « Дәстүрлі ән»  номинациясы бойынша  10а сынып оқушысы 
Ахметова Еркежан ІІІ орынға ие болды.  11а сынып оқушысы Ерболқызы Сағилан « Ұшқыр қалам 
» номинациясы бойынша қатысып сертификатқа ие болды. « Үздік жетекші » номинациясымен 
технология пәнінің мұғалімі Темирова Зайра Берикбаевна марапатталды. Жеңімпаздарымыз 
дипломмен, сертификатпен  марапатталып, бағалы сыйлықтар алды.«Өнерлі қол – бақытқа жол» 
- деп дана халқымыз айтқандай, біздің жүлдегерлерімізді құттықтап, әрқашан биік шыңдардан 
көрінулеріне тілектеспіз! 

 Г.Тауекелова Топар ЖББМ директордың ТІЖ орынбасары

Өнерлі қол – бақытқа жол

Как известно, историей называется пере-
нос из поколения в поколение событий про-
шлого своего народа. Казалось бы, что только 
недавно, в лихие 90-е, наша страна вступила 
на нелегкий путь приобретения Независи-
мости. В настоящее время только старшее 
и среднее поколение помнят те времена. А 
молодежи кажется, что все видимое вокруг 
в настоящее время было так всегда. Немало 
усилий в достижении Казахстаном современ-

ного уровня развития приложено нашим Пер-
вым Президентом Нурсултаном Абишевичем 
Назарбаевым. Для меня, человека среднего 
поколения, периоды приобретения Незави-
симости нашей страны и становления нашего 
Первого Президента неразрывно связаны  с 
моим жизненным опытом. Кажется, что все 
трудности и первые радости пережили вместе. 
Сейчас все это уже в прошлом и можно только 
гордиться тем, что все наши приложенные 
усилия не пропали даром и страна процветает. 
Примечательно, что День Первого Президента 
Республики Казахстан празднуется в декабре 
месяце – в месяце приобретения Независи-
мости, что подчеркивает неразрывность этих 
исторических событий.

ПРИОБЩЕНИЕ К ИСТОРИИ
В целях воспитания подрастающего 

поколения и расширения знания  истории, 
руководством учреждения АК-159/5 ДУИС по 
Карагандинской области 29 ноября 2017 года 
был организован выезд на экскурсию сотруд-
ников и работников в историко-культурный 
центр Первого Президента, расположенного в 
г.Темиртау.  Рассказы гида и экспозиции были 
интересны, особенно молодым сотрудникам. 
Они все время задавали гиду вопросы, в итоге 

экскурсия по залам прошла в виде дискуссий. 
Каждого интересовали те или иные события, 
документы, поэтому вновь возвращались в 
залы, рассматривали предметы и вчитывались 
в документы. Впечатления от увиденного и 
услышанного остались яркими. Учитывая, что 
с каждым последующим годом в учреждение 
приходят служить и работать новые, а в боль-
шинстве молодые сотрудники и работники, по-
добные мероприятия станут традиционными. 

Ж.Амирбеков
заместитель начальника  учреждения 

по воспитательной работе учреждение 
АК-159/5 ДУИС по Карагандинской 

области майор юстиции

Базовым условием для вхожде-
ния Казахстана в число 30 самых 
развитых государств мира должна 
стать национальная идея, мечта 
наших предков — создание нашего 
общеказахстанского дома «Мәңгілік 
Ел», которая объединяет всех нас 
казахстанцев и составляет фунда-
мент будущего нашей страны. 

Национальное единство, мир и 
согласие является визитной картой 
нашей страны на международной 
арене. При этом неотъемлемую 
часть нашего духовного потенциа-
ла составляют общность истории, 
культуры и языка. И, конечно же, 
светскость и высокая духовность об-
щества, без которых, на наш взгляд, 
вообще немыслимы прогресс и про-
цветание в нашем Казахстане.

Мы все – разные, но при этом 
мы как одно целое – мы один народ. 
Если посмотреть на небо после до-

«Мәңгілік ел» - национальная идея нашего 
общеказахстанского дома

ждя, то можно увидеть прекрасную 
радугу, которая  красивее, когда 
она разноцветная, когда она пере-
ливается множеством цветов, при 
этом она одна – радуга, которой все 
любуются. Так и у нас – народ один, 
а внутри - множество национально-
стей. Мы можем смело говорить, что 
в стране царит дружба и единство. 
Это не просто красивые слова, это 
реалии нашей жизни. Все этнокуль-
турные центры  Абайского района 
активно участвуют в воплощении в 
жизнь Стратегии «Казахстан-2050».  

Красной нитью в деятельности 
славянского этнокультурного центра 
«Русалица» является патриотиче-
ское воспитание подрастающего 
поколения. Есть в истории нашей 
страны события, значение которых 
не тускнеет от неумолимого бега 
времени. Память об этих событиях 
неподвластна времени – бережно 

РЕЛИГИЯ И ОБЩЕСТВО

хранима и передается нами из 
поколения в поколение. Центр 
принимает активное участие в 
Республиканских, областных и 
районных мероприятиях патриоти-
ческой направленности. Подтверж-
дение  этому является Диплом от 
Ассамблеи народа Казахстана и 
Благодарственное письмо от акима 
Карагандинской области за участие  
творческого коллектива центра в 
Днях культуры Карагандинской об-
ласти на Международной выставке 
«ЭКСПО – 2017».

И наша задача заключается 
в том, чтобы молодое поколение 
помнило свои корни, знала свою 
культуру, и с уверенностью смотрело 
в будущее!

Л.К.Стрельцова 
Председатель  славянского 

этнокультурного центра 
«Русалица» 
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ТҰҢҒЫШ ПРЕЗИДЕНТ КҮНІ

Еліміздің мақтанышы – ЕЛБАСЫМ!
Біздің ойымша, ұлт көшбасшысы деген – ұлтының қамын, елінің тағдырын ойлайтын тұлға. 

Елімізде қай заманда болмасын туған жері үшін, мемлекетінің болашағы үшін жанын берген 
азаматтар аз болмаған. Сондай азаматтардың бірі – Елбасымыз  Нұрсұлтан  Әбішұлы Назар-
баев. Барлық өмір жолын елінің өркендеуіне, халқының дамуына арнаған ұлы тұлға деп білеміз.

Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев  - тәуелсіз мемлекетіміздің өсіп – өркендеуіне, 

дамуына алдына үлкен мақсат қоя білген. Елбасымыз көреген, данышпан адам. Біздің От-
анымыз ел басшысы  арқылы барлық шетелдерге  танылды. Ұлттық мәдениетіміз де өркендеп 
даму үстінде.. 

1 желтоқсан призидент күніне арналған «Еліміздің мақтанышы – Елбасшым!» атты тәрбие 
сағатын  1«А» сыныбымен  1«Ә» сынып арасында оқушыларға арналған тәрбие сағатын өткізідік.
Сынып сағаты арқылы оқушылар Тәуелсіз елде туып, тәуелсіз елде тәрбие алып жатқандары 
туралы ойларын анық жеткізіп, мақтанатындары туралы өз ойларын анық жеткізе білді.         

Ә.Аврай, Ж.Иргебай 
№10 мектеп-гимназиясы 1 сынып  мұғалімдері

Ұлт көшбасшысы – Елбасы
Қ а з а қ с т а н 

Республикасының Тұңғыш 
Президент і  Нұрсұлтан 
Назарбаев мемлекеттің 
бірлігін, Конституциясын, 
адам мен адамзаттың 
қ ұ қ ы қ т а р ы н  ж ә н е 
бостандықтарын қорғауды 
қамтамасыз еткен жаңа 
тәуелс і з  мемл ек етт і ң 
негізін қалаушы болып 
та б ы л а д ы .  Қ аз а қ с та н 
Республикасының Тұңғыш 
Президент і  Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаевтың 
жет іст іктері  Қазақстан 
халқының орасан зор шы-
найы құрметі мен сеніміне 
ие болды.

Шындығында, мемле-
кет басшысының елімізді 
аяғынан нық тұрғызып, 
ә л е м г е  т а н ы т у д а ғ ы 
еңбегі ұшан-теңіз. Осы 
егемендігіміз арқасында тарихымыз түгенделіп, тіліміз, дініміз қайта оралып, мемлекетіміздің 
ұлттық рәміздері қабылданды. Міне, халық сайлаған Елбасы әрқашан осындай жарқын істердің 
шыңынан табылып отырды. Қазақстан өз Тәуелсіздігін жариялап, егемендік алғаннан бері осы 
уақыт аралығында Қазақстанды барша әлем таныды. Әлемдегі жоғары дамыған өркениетті 
мемлекеттермен тәуелсіз Қазақстан терезесі тең, беделі жоғары, болашағы зор мемлекет бо-
лып қалыптасты. Мәдениетіміз, өнеріміз, экономикамыз, білім мен ғылымымызбен өркениетті 
мемлекеттердің қатарына қосылдық деп барша қазақстандықтар  мақтанышпен айта алады. 
Қазіргі таңда кең байтақ елімізде Елбасының бастамасымен атқарылып жатқан игі істер тәуелсіз 
Қазақстанды бұдан да биік шыңдарға көтереріне біздің ешқандай күмәніміз жоқ.

«Елі еріне, ері еліне» сенген еліміз бен Елбасымыздың мәртебесі әлем елдері алдында 
мәңгілік биіктей берсін!

Мемлекеттілік тарихымыздың мерейлі мерекесі - Тұңғыш Президент күні құтты болсын!   
А.Дағыстан №9 кітапхана филиалы с.Сарепта кітапханашы 

Нурсултан Абишевич Назар-
баев... Это имя знают все, от мала 
до велика. Ему с надеждой и до-
верием несет свои заботы, свои на-
дежды и чаяния народ Казахстана.  
Н.А.Назарбаев - Первый Президент 
Республики Казахстан. Именно он 
стоял у истоков становления нового 
государства, граждане которого с 
радостью говорят, что живут в свобод-
ной суверенной стране. Граждане, 
которые с уверенностью смотрят в 
будущее, ничуть не сомневаясь в 
правильности выбранного пути. Ка-
захстан смело идет к дальнейшему 
развитию и процветанию. И мудрым девизом 
для казахстанской молодежи стали слова 
Н.Назарбаева, которые прозвучали на втором 
съезде Молодежного крыла «Жас Отан»: «Ар-
ман! Еңбек! Сенім! Өркендей бер, түған елім!» 
Глава государства призывает всех стремиться 
к лучшему, идти вперёд, развиваться. Ведь 
он сам прошел нелёгкий жизненный путь: он 
начал свою деятельность с простого рабочего 
и достиг почётного звания. И с 14 июля 2010 
года Н.А.Назарбаев с гордостью носит титул 
«Лидер Нации».

Первый зимний день 2012 года стал для 
жителей Казахстана еще одним праздничным 
и выходным днем. С этого года 1 декабря в 
стране отмечается День Первого Президента 
Республики Казахстан. 10 декабря 2011 года 
на пленарном заседании сената парламента 
Республики Казахстан был принят закон «О 
внесении дополнения в закон РК «О праздни-
ках в Республике Казахстан».  День Первого 
Президента Республики Казахстан учрежден 
с целью отметить и признать выдающиеся 
заслуги  Нурсултана Абишевича  Назарбае-
ва перед Республикой. В преддверии этого 
праздника  в целях развития познавательной 
деятельности, расширения познаний о рабо-

те Президента,  о роли Первого президента 
Н.А.Назарбаева в становлении и развитии 
независимого Казахстана,  в формировании 
казахстанского патриотизма 29.12.2017 года 
в ОШ при ИУ №3 было проведено торже-
ственное мероприятие.  Учащиеся 10 класса 
выступили с песнями, стихотворениями, а 
также со словами благодарности нашему Пре-
зиденту. Дали представление о деятельности 
Президента РК Назарбаева Н.А. – гаранте 
стабильности, согласия, укрепления межнаци-
онального единства. Также учащиеся школы 
ознакомились с жизненным опытом и труд-
ностями пути нашего Президента, просмотрев 
документальный фильм «Глава Государства». 
Классными руководителями школы были 
проведены классные часы на тему:«Первый 
Президент Казахстана – Лидер Нации». Все 
мероприятия проведены на высоком уровне 
и вызвали большой интерес  у учащихся 
и  преподавателей школы. Директор школы 
Байдильдин Н.И. объявил благодарность 
участникам, поощрил грамотами учащихся, 
которые принимали активное участие в про-
ведении мероприятия.

Л.Вильгельм
учитель ОШ при ИУ № 3 п.Карабас

«Первый Президент Казахстана – 
Лидер нации»

«Елі сүйген , елін сүйген – Елбасы!»
Қараша айының 29 жұлдызында Топар кентінде Қазақстан Республикасының Тұңғыш 

Призидент күні  жайлы іс-шаралар өткізілді.Кентіміздің Мәдениет үйі бұл іс-шараға белсене 
қатысты.Сонымен қатар болашақ ұрпаққа өшпейтіндей із қалдырған Елбасы жайлы сөз қозғады.

 Бұл іс-шараға Топар кентінің музыкалық мектебімен балабақшалары үлкен үлес қосты .Ән 
айтып өз өнерлерін көрсеткен  жас ұрпақтар  бұл мерекеге қуана қатысты.Әринеде Мәдениет 
үйінің  «Creative» , «Арман-ай» би топтары мың бұралып  билерін орындады.

Бүгінгі жетістіктерді  еселей  түсетін де, қоғамның дамуына серпін беретін де – жастар.Өз 
ойымды қортындылай келе «Ханның жақсы болмағы – қарашаның елдігі» деп өз заманында 
Бұқар жырау жырлағандай , бүгінде Елбасымыз елдің тірегіне айналды.

Байдильдина Бақытжан Нұркелдіқызы 
Абай атындағы ЖББ мектебінің 8 «ә» сынып оқушысы 

Тұңғыш президент күні
1991 жыл 1 желтоқсанда алғаш рет еліміз өзінің Елбасын, яғни Президентімізді сайлады. Ол 

Нұрсылтан Әбішұлы Назарбаев еді.  Бұл Қазақстанның жаңа өмірге басқан үлкен қадамы еді. 
Ал оның елбасшысы ешқашан берілмейтін, құрметті ұлы тұлға. Осы мерекеге орай мектебімізде 
әр түрлі іс-шаралар өткізілді, соның бірі балабақшада өткен мереке. Күншуақ тобында 23 
тәрбиеленуші бар. Олардың көбісі басқа ұлт өкілдері. Алайда балақайлар өздерінің еліне, Ел-
басына деген сүйіспеншіліктерін өздерінің өнерлерімен білдіре алады. Балабақшадағы қазақ 
тілі мұғалімі Абенова Ж.К.  «Еліміздің тұнғыш Президенті» атты сабақтан тыс іс-шара өткізді. 

Топ жетекшісі Игнатьева Р.Б. өзінің кәсіби тәжірибесінің арқасында  осы іс-шараның жоғары 
деңгейде өткізілуіне ат салысты. Іс-шара барысында  балаларға  Елбасымыздың бала кезден 
бастап осы уақытқа дейінгі өмірі,  шығармашылығы жайлы бейнебаян ұсынылып, көрсетілді.  
Балабақша тәрбиеленушілеріне сұрақ-жауап тапсырмасы берілді. Оларға осы мәліметтер 
түсінікті, есте қаларлық  болу үшін Абенова Ж.К. ойын технологияларын қолданды. Іс-шара 
барысында тәрбиеленушілер өздерінің жылы лебіздерін тақпақтар арқылы жеткізіп, би билеп 
өнерлерін көрсетті. Музыкалық жетекші    Кешкова О.П.  көмегімен еліне, туған жерлеріне 
деген арнауларын ән шашумен жалғастырды. Балабақша тәрбиеленушілері бұл іс-шараны 
ойдағыдай деңгейде өткізді.

Э.Жандаулетова «Жұлдыз» мектеп-балабақша кешенінің  қызметкері

Президент күні 
«Қазақстан Республикасындағы 

мерекелер туралы» Қазақстан 
Республикасының 2011 жылғы 14 
желтоқсандағы № 509-IV Заңына 
сәйкес, 1 желтоқсан Қазақстандықтар 
үшін Қазақстан Республикасының 
Тұнғыш Президенті Күні мерекесі 
болып саналады. Айтулы мерекені 
Қарағанды облысы бойынша ҚАЖД 
АК-159/5 мекемесінде салтанаттық 
жиын өткізіліп, мекеме бастығы әділет 
полковнигі Нұржан Абдрахманұлы Да-
вильбеков мекеменін жеке құрамын 
мерекелерімен құттықтап қызметте озат қызметкерлерді мадақтамамен марапаттады. Осы 
мерекеге орайластырып   ҚР ІІМ ҚАЖК Қарағанды облысы бойынша ҚАЖД АК-159/5 мекемсінен 
зейнеттік демалысқа шыққан зейнеткерлерге сыйлықтар табысталып құттықтау сөздері айтыл-
ды. Қарағанды облысы Абай ауданының әкімшілігінің қоғамдық кеңесінін төрағасы Наталья 
Сергеевна Филепенконың қатысуымен семинар өткізіліп мекеменін жеке құрамы ҚР Тұнғыш 
Президенті күніне арналған документалды фильмді тамашалады. 

Н.Төлеуов Қарағанды олысы бойынша ҚАЖД  АК-159/5 мекемесінің 
КЖТ КД бойынша аға инспекторы әділет аға лейтенанты

В честь празднования 
Дня Первого Президента 
РК в учреждении АК-159/5 
ДУИС по Карагандинской 
области для осужденных 
со стороны сотрудников 
отдела по воспитательной 
работе были организованы 
разноплановые мероприя-
тия. Это конкурс стенгазет, 
лучшей из которой была 
признана работа отряда 
№8. Также по праздничной 
программе в клубе учреж-
дения был организован и 
проведен час истории на 
тему: «День Первого Пре-
зидента РК». На стадионе 
жилой зоны проведена развлекательная про-
грамма: «Зимние забавы» (прыжки в мешках). 
В ней участие приняли участие по одному 
осужденному из 11 отрядов.

В праздничные дни в клубе для осужден-
ных демонстрировались документальные 
фильмы и слайд шоу, посвященные Главе 
государства и его значимой роли в развитии 
Казахстана. С интересом осужденные слу-
шали лекции про Первого Президента РК 
Н.А.Назарбаева.

В радостной атмосфере прошел празд-
ничный концерт, организованный совместно 
с артистами районного ДК. Со своими твор-
ческими номерами выступили осужденные 

учреждения. Зрите-
ли аплодисментами 
встречали каждое 
выступление.  С 
поздравительной 
речью торжествен-
ное собрание от-
крыл заместитель 
начальника по вос-
питательной рабо-
те, майор юстиции 
Амирбеков Ж.Ж.

 В школе № 2 
при учреждении 
проведена викто-
рина посвященная 
«Первому Прези-
денту РК». Лучшие 

знания продемонстрировал Жолчиев Н.Е., из 
отряда №7.

На стадионе жилой зоны проведены 
спортивно-массовые оздоровительные ме-
роприятия, такие как эстафета (бег на 100 
м.)., перетягивание каната. По окончанию 
спортивного состязания членами жюри были 
определены призовые места:  1 место – (отр. 
№4),  2 место – (отр. №10), 3 место – (отр. №5)  

3 декабря состоялся финальный забег, 
где участие приняли по одному осужденному 
отрядов № 10,2,3,9.  Первое место завоевали 
осужденные отряда №3, 2 место –отр. №9, 3 
место – отр. №10.

Соб.корр.

Личность в судьбе страны
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ДЕНЬ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РК

Жақында қаламыздағы мәдениет үйінде  
«Ел болашағы үшін елбасымен бірге» атты 
жастардың акция-фестивалі болып өтті. Ілкімді 
шараны аудандық жастар ресурстық орталығы 

елбасы күніне орайластырып, ұйымдастырған. 
Салтанатты жиынды тамашалауға келген 
халықта есеп жоқ. Көрермен залы лық толы. 
Ине шаншар орын болмады. 

Бұл фестивальдің басты мақсаты – ау-
дан жастарының ұлт көшбасшысы, елбасын 
үнемі қолдауға дайын екендіктерін білдіру, 
«Қазақстан-2050» ұзақ мерзімді даму стра-
тегиясын жүзеге асыруда белсенділік таныту 
және өз елінің 
құрметке лайық 
азаматы болу.  
Ел Президенті 
Н ұ р с ұ л т а н 
Әб ішұлы На -
зарбаев «Ру -
хани жаңғыру» 
бағдарламасын 
жүзеге асыру 
үшін Қазақстан 
халқының ал-
дына қоғамдық 
с а н а н ы 
жаңғырт удың 
айқын бөлімдері 
к ө р с е т і л г е н 
нақты міндеттер 
қойды. Бүгінгі таңда біздің жастарымыздың 
міндеті жаңа қоғамға сай болу. Әлемдік елдің 
мықты бөлшегі екенімізді сезіну. 

Сонымен қатар жиылған қауымды ел 
үшін осындай мәртебелі күні Абай қаласы 
әкімінің орынбасары Қанатбек Дәулетов,  
педагогикалық еңбек ардагері Людмила Ле-

петухина және көпсалалы Абай колледжінің 
студенті Ахмет Айтуған елбасы күнімен 
құттықтап, ізгі тілектерімен бөлісіп, елбасының 
жүргізіп отырған сарабдал саясатын әмәнда  

қолдайтындарын жеткізді. 
Ізгі тілектерден соң сахнада аудан 

өнерпаздары ән мен биден шашу шашты. 
Аталмыш шара барысында аудандық 

«Творчество без границ»  атты байқаудың ла-
уреттары марапатталды. «Поэзия» және «Во-
кал» номинациялары бойынша жеңімпаздарға 
жүлделі сыйлықтар табысталды. Айта кету ке-
рек, жастардың шығармашылық фестиваліне 

белсенді қатысқандарға  «Рухани қазына» 
дипломдары табысталды. 

Жиылған қауымға мың бұралған бишілер 
мен күміс көмей әншілер көтеріңкі көңіл күй 
сыйлады. 

Меруерт Сәлімқызы 

Ел болашағы үшін Елбасымен бірге 

Первого декабря вся страна отмечает 
День Первого Президента Республики Казах-
стан. Это важный государственный праздник, 
принятый казахстанцами с особым чувством 
гордости и теплоты. Он демонстрирует форми-

рование традиции уважения к институту пре-
зидентства, развитие исторического сознания, 
проявление благодарности народа своему 
Президенту, своему Лидеру, это возможность 
оценить фундаментальный вклад Первого 
Президента страны Нурсултана Абишевича 
Назарбаева в строительство суверенного 
Казахстана. 

В преддверии этой важной даты, 29 но-
ября, в центральной районной библиотеке 
состоялся вечер-портрет «Лидер, ведущий 
за собой» с военнослужащими войсковой 
части 35835, который прошел в рамках цикла 
мероприятий «С Президентом о главном». 

Вечер-портрет 
«ЛИДЕР, ВЕДУЩИЙ ЗА СОБОЙ»

В ходе встречи присутствующие позна-
комились с жизнью и деятельностью Пре-
зидента, а также его роли и значимости в 
становлении и развитии страны. Внимание 
военнослужащих было обращено на то, 

что все достижения в стране: устойчивый 
экономический рост, развитие демократии, 
межнациональное согласие, социальное 
благополучие, связано с институтом прези-
дентства. Вся информация сопровождалось 
показом слайд-презентации «Біздің Тұңғыш 
Президент».

В завершение вечера состоялся обзор 
книжной выставки «Тұңғыш Елбасы - кемеңгер 
тұлға».  Участников мероприятия познакомили 
с литературой, связанной с именем Нурсулта-
на Абишевича Назарбаева. 

О.Токсамбаева, 
зав. отделом обслуживания ЦРБ

Уважаемые работники прокуратуры  района!
Поздравляем вас с профессиональным праздником!
За годы независимости прокуратура прошла достойный путь своего развития и станов-

ления. Многократно возросли авторитет этой правоохранительной структуры, её социальная 
значимость.

Прокуратура играет важную роль в укреплении казахстанской государственности, по 
праву являясь одним из главных правовых институтов, призванных обеспечить неуклонное 
соблюдение закона. В поле деятельности прокуратуры находятся  практически все ключевые 
сферы государственной и общественной жизни. Важнейшим направлением деятельности 
является борьба с преступностью.

Сегодня одним из приоритетов органов прокуратуры остается защита социально-эконо-
мических прав населения, надзор за соблюдением прав и свобод человека и гражданина.

Желаем всем сотрудникам и ветеранам прокуратуры крепкого здоровья, настойчивости, 
успехов в работе! Благополучия, счастья вам и вашим семьям!

И.о.акима Абайского района                М.Магзин

Секретарь Абайского районного маслихата         Б.Цай

Тәуелсіздіктің ең  басты  жетістігі – 
халқымыз өз таңдауымен елдің Тұңғыш 
Президентін сайлап, Тұңғыш Президентімізге 
үлкен сенім артып, міндет жүктеуі еді. 

Нұрсұлтан Әбішұлы ел тізгінін  қолына  ең 
бір қиын кезеңде алып,   бүгінде      Қазақстанды 
әлемге танытты.   Елбасы туған халқын,сайын 
даласын жанындай сүйетін кісі.  Нұрсұлтан 
Әбішұлының « Тарих толқынында» еңбегіндегі 
бір  сұхбатында: « Мен Елбасы болсам 
да, Қазақ деген атасын ардақтап, анасын 
сыйлаған, әруағын қастерлеп, Алласына 
сыйынған елдің бір перзентімін  деген сөздері 
ол кісінің ұлылығы мен көрегендігінің тағы бір 
дәлелі.  Нұрсұлтан Әбішұлы еңбек жолын 
Теміртаудан бастап,Қазақстан  магниткасын-
да шыңдалған. «Қанат ұшса, қатаяды» деген 
осы болар.  

Нұрсұлтан Өбішұлының   еңбектің  шы-
тырман жолдарынан өткенінің өзі – көпке үлгі 

боларлық өмірбаян. Осыған орай  Елбасының    
өмірі мен еңбек  жолынан үлгі  көрсету 
мақсатында  1 Желтоқсан Тұңғыш Президент 
күні қарсаныңда  Абай қаласындағы Абай 

Құнанбаев атындағы   5 мектеп-гимназияның 
7 сынып оқушылары  Теміртау қаласындағы 
Тұңғыш Президент тарихи орталығына 
саяхат сабағына барды. Балалар мәдени 
орталықтағы орналасқан алты мұражайды  
үлкен қызығушылықпен аралап,ерекше 
әсермен оралды. 

Х а л қ ы м ы зд а  « Х а н  б і р е у  б ол с а 
керек,қалғандары тіреу болса керек»деген есті 
сөз бар. Сөз соңында  Тәуелсіздік туы астында  
ханымыз,ел - жұртым аман болсын деймін.

А.Көккөзова 
Абай Құнанбаев атындағы 5 мектеп –

гимназияның 7 сынып жетекшісі.

Оқушылардың  ой-өрістерін, танымдық қабілеттерін арттыру, туған өлке тарихына деген 
қызығушылығын қолдау және дамыту мақсатында 4 «Ә» сынып оқушыларымен Абай атындағы 
мұражайға жол тартық. Оқушылардың бойына ата-бабаларына деген құрмет сезімді және өзінің 
туып – өскен тарихына деген сүйіспеншілікті тәрбиелеу. Өлкетану муражайында оқушылар 
тарихи жәдігерлер, қолөнер бұйымдары, тарихи құндылықтармен жете танысты.Әр нәрсеге 

ерекше мән бере, көзбен көру арқылы танып білуге деген ынтасы артып,түрлі сұрақтар қойды. 
Өзара сөйлесіп, алған әсерлерімен сол сәтте-ақ білдіріп жатты. Сөз соңында Мұражай білімнің, 
мәдениеттің қалыптасуына ықпал ететін ғылыми мекеме ретінде өскелең ұрпағымыздың 
тәрбиесіне, тарихи санасының қалыптасуына ықпалы өте зор деп сеніммен айта аламын.

Айнагүл Мәдениетқызы №1 ҚББМО бастауыш сынып мұғалімі

Ауданымыздың құрметті прокуратура 
қызметкерлері!

Сіздерді кәсіби мерекелеріңізбен құттықтаймыз!
Тәуелсіздік жылдарында прокуратура органдары өзінің қалыптасу жолдарынан өтті. 

Прокуратураның беделі еселеп өсіп, оның әлеуметтік маңыздылығы артта түсті.
Заң мен құқықтық тәртіптің сенімді қорғаушысы ретінде, азаматтардың бостандығы мен 

конституциялық құқығын қорғап, қылмыс және сыбайлас жемқорлықпен күресте заңдылықтың 
сақталуын, жалпы мемлекетте құқықтық саясатты жүзеге асыру бойынша міндеттеріңізді 
ойдағыдай атқара отырып, сіздер қоғамдық тәртіп пен заңдылықтың кепілі болып табыла-
сыздар.

Прокурорлардың күш-жігері қоғамдағы әлеуметтік-саяси тұрақтылықты нығайтудың, 
азаматтардың еңбек және экономикалық құқықтарын қорғаудың ең маңызды бағыттарына 
шоғырландырылған.

Құрметті прокуратура органдарының ардагерлері мен қызметкерлері, мерекелеріңіз 
құтты болсын! Сіздерге және әрқайсыңыздың отбасыларыңызға, туған-туыстарыңызға мықты 
денсаулық, бақыт және толайым табыс тілейміз!

Абай ауданы әкімінің м.а.                М.Мағзин

Абай аудандық мәслихатының хатшысы             Б.Цай

МҰРАЖАЙҒА САЯХАТ

ОҚУШЫЛАР ТҰҢҒЫШ ПРЕЗИДЕНТ 
ТАРИХИ ОРТАЛЫҒЫНДА
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Одна из главных направлений государ-
ственной политики – борьба с коррупцией.

На сегодняшний день, в Казахстане 
борьбе с коррупцией придан общегосудар-
ственный статус, ведется широкомасштабная 
антикоррупционная компания совместно с 
общественными и политическими силами 
по пресечению и ограничению проявлений 
коррупции. Борьба с коррупцией в Казахстане 
определена в качестве одного из основных 
приоритетов государственной политики. Какие 
бы аспекты борьбы с правонарушениями не 
обсуждались на самых разных уровнях, обя-
зательно одним из характерных признаков ее 
размаха является коррупция.

Президент Республики Казахстан 
Н.А.Назарбаев, говоря о борьбе с коррупцией, 
неоднократно подчеркивал, что без участия 
общества нельзя победить коррупцию и для 
Казахстана преодоление коррупции является 
одним из главных направлений государствен-
ной политики, приоритетность которого четко 
обозначена главой государства.

Вот почему президент в своей Стратегии 
«Казахстан - 2050» Новый политический курс 
состоявшегося государства в качестве одного 
из приоритетов государства назвал борьбу с 
коррупцией. 

По Стратегии видно, что основным участ-
ником антикоррупционной политики является 
общественность. Значит, каждый казахстанец 
должен проявлять нетерпимое отношение к 
коррупции и быть честным и неподкупным, 
обладать антикоррупционной культурой.

В целях борьбы с коррупцией были при-
няты ряд нормативно-правовых документов. А 
именно Закон Республики Казахстан о борьбе 
с коррупцией, Указ Президента Республики 
Казахстан о дополнительных мерах по усиле-
нию борьбы с преступностью и коррупцией и 
дальнейшему совершенствованию правоох-
ранительной деятельности, Указ Президента 
Республики Казахстан об антикоррупционной 
стратегии Республики Казахстан на 2015-2025 
годы, которая была принята 26 декабря 2014 
года.   

Необходимо отметить, что в соответствии 
с Законом «О противодействии коррупции» 
мера дисциплинарного взыскания за соверше-
ние коррупционного правонарушения исклю-
чена, теперь за совершение коррупционного 
правонарушения предусматривается уголов-
ная и административная ответственность.

В заключении можно прийти к таким вы-
водам:

Первое, усилить профилактические меры 

по предупреждению коррупции, то есть акти-
визировать деятельность средств массовой 
информации (телевидение, пресса) по про-
филактике коррупции, больше показывать и 
писать на эту тему.

Второе, в оборот нужно ввести электрон-
ные деньги и вести электронные расчеты, 
такое практикуется во многих странах Европы.

Третье, отмечая, что борьба с корруп-
цией в Республике Казахстан важнейшая 
государственная задача в деле закрепления 
независимости суверенного нашего госу-
дарства, обеспечения национальной без-
опасности, нужна сильная разветвленная 
государственная власть, сильная политика 
государства в социальной сфере, опора на 
народ и гласность. Сам Президент Республики  
Казахстан отметил, что предусмотренный 
антикоррупционной Стратегией комплекс 
действий против коррупции должен сопрово-
ждаться активностью общественности. Глава 
государства определил, что государство и 
общество должны тесно сотрудничать, чтобы 
дать эффективный отпор коррупции и кор-
рупционным проявлениям. А для достижения 
больших результатов в борьбе с коррупцией, 
он указал на необходимость поддержки со 
стороны общества. Поэтому, по словам Главы 
государства, каждый гражданин Республики 
Казахстан должен проявлять нетерпимость 
к коррупции и быть неподкупным, честным.

Четвертое, вести борьбу с коррупцией 
следует целенаправленно, комплексно и 
непрерывно. При этом усилия должны быть 
направлены на обнаружение и пресечение 
факта коррупции и его причин.

Хотелось бы отметить, что усилия только 
правоохранительных органов не могут быть 
достаточно эффективными без комплексного 
подхода к вопросам борьбы с коррупцией, без 
активного участия в этой работе всех госу-
дарственных органов, политических партий, 
общественных объединений и населения. 
Только таким образом можно реально снизить 
уровень коррупции.

Таким образом, для искоренения корруп-
ции должно бороться все общество в целом. 
Только когда в обществе создается атмосфера 
нетерпимости к коррупции, можно рассчиты-
вать на положительные результаты в борьбе 
с этим злом.

Р.Кошкарова
Главный специалист-главный казначей

РГУ Абайское районное управление 
казначейства

Скажи коррупции «НЕТ»
БОРЬБА С КОРРУПЦИЕЙ

Елбасымыз «Қазақстан 2050: Қалыптасқан 
мемлекеттің жаңа бағыты» стратегиясында: 
«... мемлекет қоғаммен сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы біріккен майдан ашуы тиіс»- деп айтқан 
болатын.

Олай болса, мемлекет пен қоғамның 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы бірлескен 
іс-қимылының айқын бейнесінің бірі ретінде 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мобильді 
топтардың жүйелі қызметін көрсетуге болады.

2017 жылдың 24 наурызынан бастап 
Қарағанды облысында «Парасыз болашаққа. 
Бірге!» ұранымен сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мобильді топ өз жұмысын баста-
ды. Мобильді топ құрамына мемлекеттік 
қызметшілер, квазимемлекеттік сектор 
қызметкерлеріне қоса, қоғам белсенділері және 
кәсіпкерлер қауымдастығы кіреді. Мақсатымыз 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 
деңгейін көтеру және құқықбұзушылықтардың 
барлық нысандарына «мүлдем төзбеушілік» 
қағидатын қалыптастыру болып табылады. 

Қазіргі таңда 142 өкілден тұратын мобильді 
топ 302 сапар аясында283 еңбек ұжымдарын 
аралап шықты.

Мобильді топ, әсіресе, халық арасында 
кең сұранысқа ие мемлекеттік мекемелер мен 
көпшілік шоғырланған қоғамдық орындарда: 
сауда үйлері, ойын-сауық орталықтарында 
және өндіріс орындарында өз қызметін іске 
асыруда.

Мобильді топ нысанында атқарылып 
ж ат қ а н  ж ұ м ы с  х а л ы қ т ы ң  қ ұ қ ы қ т ы қ 
сауаттылығын және сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениетін арттырудың ең тиімді мы-
салы деп білемін.

Мұнымен қоса сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мобильді топ қызметі Елбасымыздың 
«Рухани жаңғыру» бағдарламасын жүзеге 
асырушы ішкі күш және оны халық бойына 
сіңірудегі негізгі құралдарының бірі болып 
табылады.

«Рухани жаңғырудың» діңгегі – ұлт 
санасының жаңғыруы, мәдениет көкжиегінің 
кеңеюі, кәдімгі сыпайылық жүріс-тұрыс 
нормаларының сақталуы және сыбай-
лас жемқорлықты мүлдем қабылдамау 
ұстанымының биіктігінен тұрады.

Егер сыбайлас жемқорлық жалпы қиын-
қыстау замандағы ашкөздік пен жалтақтықтың 
және заңсыздық туындысы, «Рухани 
жаңғыруды» тежеуші, тіпті, болдырмайтын 
зиян құбылыс, замана дерті деп санар болсақ:

Бұл дерт, әсіресе, 1990 жылдардағы 
э к о н о м и к а л ы қ  с а л а д а ғ ы  д а ғ д а р ы с , 

«Парасыз болашаққа. Бірге!» ұранымен 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы мобильді топ 

қызметінің қорытындылары
бақылаусыз басқару аппараты, шарықтаған 
инфляция және тауар зәрулігі кезінде елімізде 
кең тарады. Шенеуніктер лауазымдарын 
теріс пайдаланудың нәтижесінде әлеуметтік 
әділдіктің жиі бұзылуынан парақорлық пен 
сыбайлас жемқорлық кеңінен белең алып 
барлық қоғамды шарпыды.

1998 жылы алғашқы сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы заңнаманың қабылдануымен сы-
байлас жемқорлық құқық бұзушылықтарды 
анықтаудың және оның жолын кесудің алғашқы 
тетіктері әзірленді.

Ал еліміздің 2015-2025 жылдарға арналған 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегиясының 
және 2015 жылдың 18 қарашасында «Сы-
байлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл тура-
лы» заңының қабылданып күшіне енуімен 
мемлекеттік басқарудағы жаңа қатерлерге 
төтеп беруге тұрарлық заманауи тетіктердің 
пайда болуына жағдай жасалынды.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы нақты 
тетіктердің құрылуы еліміздің бәсекеге лайық 
50 елдің қатарына қосылуына және әлемдік 
аренадағы белсенділігінің артуына, халық 
үшін маңызы зор әлеуметтік реформалардың 
жүзеге асырылуына мүмкіндік бергені сөзсіз.

Ендігі мақсат - Елбасымыздың «Қазақстан 
2050» стратегиясының басты индикаторы 
дамыған 30 елдің қатарынан орын табу 
болмақ.

Бұл мақсатқа қол жеткізудің бірден-бір 
жолы халық арасында сыбайлас жемқорлық 
көріністерінің кез келген көріністеріне мүлдем 
төзбеушілік қағидатын қалыптастыру және 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін, яғни, 
оның себеп-салдары мен алғышарттарын жою 
болып табылады.

Сондықтан, тоқшылық пен бейбітшік, 
тұрақты даму орныққан қоғамда қанағат салта-
нат құруы тиіс. Ал жемқорлық пен парақорлық 
ескіліктің қалдығы.

Алдағы уақытта мобильді топ қызметінің 
жеміст і  жұмысы арқылы мемлекеттік 
аппаратқа халық сенімінің нығаярына менің 
де сенімім мол.

Парасыз болашақ өзімізден басталады. 
О.Бұрханов 

Қазақстан Республикасы 
Мемлекеттік қызмет істері және 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл агенттігінің Қарағанды об-
лысы бойынша департаментінің 

сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 
басқармасының бас маманы 

ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ
Бүгінге дейін жойылмай отырған  мәселе жемқорлық болып саналады.Жемқорлық 

мемлекетіміздің қауіпсіздігіне нұқсан келтіреді және құқықтық мемлекет қағидаларын бұзады.
Қазіргі таңда өзекті проблемаға айналып отырған сыбайлас жемқорлық ел ішінде білінбейді.

Сыбайлас жемқорлық әсіресе мемлекеттік билік органдарында қауіпті.Мысалға мемлекет 
ішіндегі жоғарғы лауазымды адамдардың парақорлығы болады .Еліміздің болашағы мен ұрпағы 
үшін жемқорлықпен белсене күресіп , түп – тамырымен жою біз үшін үлкен міндет.

Қазақстандағы әр азамат өмірдегі мұратына жету  үшін жемқорлыққа қарсы төтеп беру 
керек деген ойды ұстанамын.

Бақытжан Байдильдина Абай атындағы 8 «ә» сынып оқушысы

В мировой истории развитие института 
банкротства прошло много этапов, прежде 
чем стать относительно безопасным и порой 
даже выгодным для должника способом осво-
бождения от обязательств перед кредиторами. 

Все начинается с неплатежеспособности. 
Если она оказывается вовсе непосильной 
для должника и последний теряет всякую 
возможность рассчитаться с кредиторами, то 
такой неплательщик тем самым приобретает 
новое качество - становится несостоятельным. 
Третье и завершающее качество на тернистом 
пути незадачливо предпринимателя – банкрот. 
Им его наделяет суд.

Несомненным достоинством Закона РК «О 
реабилитации и банкротстве» является более 
детальная и тщательная регламентация про-
цедур банкротства. Важная роль в процедуре 
банкротства отведена суду.

Статьей 86 Закона РК «О реабилитации 
и банкротстве» регламентированы полно-
мочия суда в процедуре банкротства. Суд в 
процедуре банкротства наделен следующими 
полномочиями: 

1) возбуждает, продлевает и прекращает 
процедуру банкротства;

2) сообщает о вынесении решения о при-
знании юридического лица банкротом органу, 
осуществляющему государственную регистра-
цию юридических лиц, уполномоченному ор-
гану, палате частных судебных исполнителей 
и территориальному органу юстиции по месту 
нахождения должника;

3) принимает к своему производству дела 
по спорам имущественного характера, по кото-
рым банкрот выступает в качестве ответчика;

4) назначает и отстраняет временного 
управляющего;

5) разрешает споры между участниками 
процедуры банкротства.

Не позднее 5 рабочих дней после посту-

пления заявления о банкротстве, суд возбуж-
дает дело, либо возвращает заявление без 
рассмотрения в случае несоблюдения формы 
и порядка подачи заявления.  

После возбуждения дела, не позднее 2 ра-
бочих дней, суд назначает временного управ-
ляющего. Завершение этапа определяется 
вынесением судебного акта о признании либо 
не признании несостоятельности должника.  

После признания должника несостоятель-
ным начинается заключительный и самый 
длительный этап, завершающийся внесением 
записи о ликвидации банкрота в государствен-
ный регистр юридических лиц.

Предельный срок проведения данного 
этапа 9 месяцев, однако, в некоторых случа-
ях срок процедуры банкротства может быть 
продлен. 

По итогам расчетов с кредиторами бан-
кротный управляющий представляет в суд 
согласованный с собранием кредиторов за-
ключительный отчет о своей деятельности 
с приложением ликвидационного баланса и 
отчета об использовании оставшегося после 
расчетов с кредиторами имущества. Суд не 
позднее 15 календарных дней утверждает 
заключительный отчет, ликвидационный ба-
ланс и выносит определение об окончании 
процедуры банкротства. При этом банкрот 
признается освобожденным от долгов, а про-
цедура банкротства завершенной.

Закон РК «О реабилитации и банкротстве» 
обеспечивает не только цивилизованную 
ликвидацию неплатежеспособных должни-
ков, но представляет возможность сохранить 
жизнеспособность хозяйствующих субъектов. 
Что в конечном счете должно благоприятно 
отразится на состоянии Казахстанской эко-
номики в целом.

Управление государственных 
доходов Абайского района

Роль суда в процедуре банкротства

В атмосфере нетерпимости
6 декабря члены  антикоррупционной мобильной группы Абайского район посетили Акбаста-

уский и Курминский сельские округа, где встретились с активом  населенных пунктов. В состав 
группы,  вошли первый заместитель председателя  Абайского районного филиала партии «Нұр 
Отан» Н.Р.Адашев, руководитель государственно-правового отдела А.А.Алипбеков, директор 
филиала Палаты предпринимателей Карагандинской области по Абайскому району А.К.Сейлов.

Открывая встречу, Н.Адашев рассказал о цели мероприятия и осветил проводимую в районе 
работу по противодействию коррупции. Целью встреч является разъяснение государственной 
политики  в сфере противодействии коррупции и формирование антикоррупционной культуры 
в обществе. Сельчане имели возможность задать интересующие вопросы.

 С отчетами о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции выступили  аким 
Акбастауского сельского округа Б.Оразбеков,  аким Курминского сельского округа Ж.Жумадил.

Соб.корр.
К СВЕДЕНИЮ

ВСТРЕЧА У ВОРОТ
Т р и д -

цатого ноя-
бря 2017 на 
базе Учреж-
дения АК – 
159/5 ДУИС 
п о  К а р а -
гандинской 
о б л а с т и 
было про-
ведено ме-
роприятие 
«Встреча у 
ворот», в це-
лях воспи-
тательного 
воздействия 
и  исполне-
ния одно -
и м е н н о г о 
социально-
го проекта. 
Это  являет-
ся важным 
событием, как для родственников, так и для сотрудников службы пробации уголовно испол-
нительной системы и сотрудников ОВД.

При освобождении в первую очередь была проведена профилактическая беседа участ-
ковым, где сотрудник объяснил, как и в какие установленные сроки осужденному после ос-
вобождения встать на профилактический учёт, а также был опрошен  в каких он нуждается 
документах после освобождения.  

После проведения профилактической беседы была организована трогательная встреча с 
супругой освобожденного осужденного. 

В завершение мероприятия, силами администрации учреждения АК – 159/5 ДУИС по 
Карагандинской области, освобожденный осужденный с супругой были сопровождены до из-
бранного места жительства. 

Г. Киекбаева
Учреждение АК – 159/5  инспектор – психолог капитан юстиции

АКЦИЯ
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ЮБИЛЯРЫ

Жуырда Абай қаласының мәдениет үйінде 
6505 әскери бөлімінің 3-інші атқыштар бата-
льонында мерзімді әскери қызмет уақытын 
өтеген сарбаздарды шығарып салу рәсімі 
салтанатты түрде атап өтілді. 

Бұл жауынгер сардарлар өткен жылғы 
көктемде ҚР Қарулы Күштерінің қатарына 
еліміздің жеті облысынан келген болатын. 
Әскери міндетін өтеген сарбаздар  тәжірибелі 

офицерлер мен сержанттардың 
басшылығымен жауынгерлік 
даярлықт ан өтіп, қару-жарақ пен 
әскери техниканы меңгерді. Әскер 
құрамындағы бір жыл ішінде 
жас сардарлар  Қарабас елді 
мекеніндегі түзеу мекемесіндегі 
с от та л ғ а н д а рд ы  к ү зет уд е 
қырағылық танытып, антына  
берік болды. Міне, енді жақын 
арада отан алдындағы борышын 
адал атқарған 300-ден астам  
сарбаз өз үйлеріне, ата-ана-
сына, туған буырларына аман-
есен оралып, жақындарымен 
қауышады. 

6505 әскери бөлімі 3 атқыштар 
батальоны бөлім командирінің 
тәрбие және әлеуметтік құқықтар 
жөніндегі орынбасары, под-
полковник Жандос Жамалұлы 
Кулбаев әскери борышын абы-
роймен өтеген сарбаздарға 
алғысын білдіріп, адал атқарған 
қызметтеріне, үлгілі әскери 
тәртіптілігіне байланысты үшінші 
атқыштар батальонының бірнеше 
сарбаздарын алғыс хаттармен марапаттады. 
Сондай-ақ әскери борышын абыроймен өтеген 
сарбаздарға  ефрейтор шені ұсынылды.  

Мерекелік кештің көңілді атап өтілуіне 
Абай қаласының кеншілер мәдениет 
сарайының өнерпаздары атсалысты. Сал-

Салтанатпен шығарып салды
танатты кештің көркін кіргізіп, әсем ән мен 
биден шашу шашты. Бұл жолы сарбаздар 
да өз өнерлерін ортаға салды. Қос ішектен 
төгілген Құрмағазының «Адайы» үлкен 
қошеметке ие болды. Жауынгерлер өздерін 
тәрбиелеген офицер мырзаларға үлкен 
ризашылық білдірді. Жеке құрамның атынан 
қатардағы сарбаздар тебірене ақ тілектерін 
жаудырып, әскери бөлімді, әсіресе, бір жыл 

уақыттарын өткізген атқыштар батальонын, 
сондай-ақ, өмір мектебінен өткізген офицер 
ағаларын іштей қимай тұрғандарын жеткізді. 
Салтанатты кештің соңы естелік суретке  
түсумен аяқталды. 

Меруерт Сәлімқызы 

СЕМИНАР

Келер жылдың 1 қаңтарынан бастап 
атаулы әлеуметтік көмектің жаңа үлгідегі 
түріне көшеміз. Осыған орай, жер-жерлерде 
түсіндірме жұмыстары жүргізіліп, семинарлар 
ұйымдастырылуда. Мұндай шара жақында 
ауданымызда біріккен семинар түрінде 
өткізілді. Онда Қарағанды облысы бойынша  
«Әлеуметтік төлемдерді ведомствоаралық 
есептеу орталығы» департаменті өкілі 
А.Н.Идрисова мен аудандық Ардагерлер 
кеңесінің төрайымы Р.З.Қойлыбаева базалық 
зейнетақыны тағайындау механизмі, әйел 
адамдардың зейнетке шығу жасын кезең-
кезеңмен өсу,  атаулы әлеуметтік көмектің 
(АӘК) жаңа сипатын қолданысқа енгізу, 
базалық зейнетақыны тағайындау әдістемесін 
туралы жан-жақты тоқталды. Алқалы 
басқосуға аудан жұртшылығы мен мүдделі 
тараптар қатысты. 

Келер жылдан бастап базалық зейнетақы 
тағайындау тетігі өзгеретіне назар аудартқан 
департамент өкілі А. Идрисова: «2018 жылдың 
1 қаңтарынан бастап мемлекет басшысының 
тапсырмасына сай, ынтымақты зейнетақы 8 
пайызға өседі. Базалық 
зейнетақы, басқа да 
ж ә рд е м а қ ы  т ү рл е р і 
с и я қ т ы ,  6  п а й ы з ғ а 
көбейеді.Осы арқылы 
базалық зейнетақыны 
е с к е р г е н д е г і 
зейнетақының төменгі 
мөлшері келесі жылы 49 
019 теңгені құрап, орташа 
дәрежесі 71 333 теңгеге 
жетіп жығылады. Қазір 
базалық зейнетақы зей-
нет жасына жеткендердің 
бәріне бірдей еңбек өтілін 
және зейнетақы жинағын 
қалыптастыруға қатысуы 
ескерусіз тағайындалады. Келесі жылдан 
бастап базалық зейнетақы жүйеге қатысу 
өтіліне қарай беріледі,— деп, жиналғандарға 
Үкіметтің әлеуметтік салада жүргізіп отырған 
саясатын өңірлерде түсіндіру іс-қимылдарын 
ширату қажеттігін атап өтті. 

К ел е р  ж ы л д а н  ба с та п  ел і м і зд е 
жәр¬демақының үш түрі біріктірілетіні де 
сөз болды. Яғни, атаулы әлеуметтік көмек, 
18 жасқа дейінгі балалары бар отбасыларға 
арналған мемлекеттік көмек және арнаулы 
мемлекеттік жәрдемақылар енді жаңа фор-
матта берілетін болады.

Жаңа атаулы көмек шартты және шартсыз 
түрге жіктеледі. Біріншісі ең төменгі күнкөріс 
деңгейінің жартысына жетпейтін табысы 
бар азаматтарға қатысты. Бұл жағдайда 

Әлеуметтік саладағы өзгерістер  

әлеуметтік көмекке қол жеткізу үшін сол 
отбасындағы еңбекке қабілетті адамдардың 
бәрі жұмыспен қамтуға жәрдемдесетін 
бағдарламаларда бақ сынаған болуы қажет. 
Ал көмектің шартсыз түрі құрамында еңбекке 
қабілеттілігі жоқ адамдары бар отбасы 
мүшелеріне беріледі, - деді А.Идрисова. 

Жалпы алғанда, «2018-2020 жылдардағы 

республик алық  бюджет  туралы» ҚР 
заңнамасының жобасына сәйкес келер жыл-
да зейнетақы 8 пайызға өседі. Мүгедектік 
бойынша төленетін мемлекеттік әлеуметтік 
жәрдемақы мөлшері төменгі күнкөріс деңгейіне 
байланысты 28284 теңгені құрамақ. Ал басқа 
да жәрдемақы түрлері 6 пайызға өседі. Со-
нымен қатар, асыраушысынан айырылған не-
месе еңбек қабылетінен айырылған жағдайда 
мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорынан 
төленетін әлеуметтік төлемдер 16 пайызға 
артады. 

Біріккен семинар соңында жұртшылық 
өздерін толғандырған сауалдарды қойып, 
тұшымды жауаптарын алды. 

Меруерт Балкеева

2018 жылдың 12 қантарында сағат 14.00 Абай қаласы, Абай көшесі, 26 үй мекен-жай 
бойынша «Абай қаласы 30А кварталында кіші габаритті 5 қабатты үй панельді № 1 үйдің 
құрылысы»  көздеп отырған қызметінің қоршаған ортаға әсер етуін бағалау материалдары  
жөнінде ашық жиналыс форматында қоғамдық тындаулар өткізіледі.

Тындауларды ұйымдастырушы – ММ «Абай ауданың құрылыс бөлімі»; Жауапты тұлға А.Е. 
Асқаров; E-mail: stroiarh@mail.ru. Жоба бойынша  құжаттама abay.gov.kz. орналастырылған.

Жұртшылық өкілдері жоба материалдарымен қағаз түрінде мына мекенжай бойынша 
таныса алады: Абай қаласы, Абай көшесі, 26 үй, 26 кеңсе.  

Экологиялық  сараптама «Экспертиза PRO» ЖШС жүргізіледі.
Тапсырыс беруші: «Абай ауданы құрылыс бөлімі», +77213144077. E-mail: stroiarh @mail.ru.
Әзірлеуші ҚОӘБ: Алекеева Г. Т. ЖК, Тел: 8/7213/ 902-263. E-mail: ecohelp-t@mail.ru

12 января 2018 г. в 14.00 по адресу г. Абай, ул. Абая 26, будут проводиться общественные 
слушания в форме открытого собрания по материалам оценки воздействия на окружающую 
среду намечаемой деятельности «Строительство крупнопанельного 5-ти этажного мало-
габаритного  жилого дома № 1 на 30А квартале в г. Абай».   

Организатор слушаний – ГУ «Отдел строительства Абайского района». Отв. Лицо: Аскаров 
А. Е., E-mail: stroiarh@mail.ru. Документация по проекту размещена: abay.gov.kz.

Представители общественности могут ознакомиться с материалами проектов в бумажном 
виде по адресу: г. Абай, ул. Абая, 26, каб. 26.

Заказчик: ГУ «Отдел строительства Абайского района», тел. +77213144077. E-mail: 
stroiarh @mail.ru

Разработчик ОВОС: ИП Алекеева Г. Т. Тел. 8/7213/ 902-263. E-mail: ecohelp-t@mail.ru.

2018 жылдың 12 қантарында сағат 14.00 Абай қаласы, Абай көшесі, 26 үй мекен-жай 
бойынша «Абай қаласы 30А кварталында кіші габаритті 5 қабатты үй панельді № 2 үйдің 
құрылысы»  көздеп отырған қызметінің қоршаған ортаға әсер етуін бағалау материалдары  
жөнінде ашық жиналыс форматында қоғамдық тындаулар өткізіледі.

Тындауларды ұйымдастырушы – ММ «Абай ауданың құрылыс бөлімі»; Жауапты тұлға А.Е. 
Асқаров; E-mail: stroiarh@mail.ru. Жоба бойынша  құжаттама abay.gov.kz. орналастырылған.

Жұртшылық өкілдері жоба материалдарымен қағаз түрінде мына мекенжай бойынша 
таныса алады: Абай қаласы, Абай көшесі, 26 үй, 26 кеңсе.  

Экологиялық  сараптама «Экспертиза PRO» ЖШС жүргізіледі.
Тапсырыс беруші: «Абай ауданы құрылыс бөлімі», +77213144077. E-mail: stroiarh @mail.ru.
Әзірлеуші ҚОӘБ: Алекеева Г. Т. ЖК, Тел: 8/7213/ 902-263. E-mail: ecohelp-t@mail.ru

12 января 2018 г. в 14.00 по адресу г. Абай, ул. Абая 26, будут проводиться общественные 
слушания в форме открытого собрания по материалам оценки воздействия на окружающую 
среду намечаемой деятельности «Строительство крупнопанельного 5-ти этажного мало-
габаритного  жилого дома № 2 на 30А квартале в г. Абай».   

Организатор слушаний – ГУ «Отдел строительства Абайского района». Отв. Лицо: Аскаров 
А. Е., E-mail: stroiarh@mail.ru. Документация по проекту размещена: abay.gov.kz.

Представители общественности могут ознакомиться с материалами проектов в бумажном 
виде по адресу: г. Абай, ул. Абая, 26, каб. 26.

Заказчик: ГУ «Отдел строительства Абайского района», тел. +77213144077. E-mail: 
stroiarh @mail.ru

Разработчик ОВОС: ИП Алекеева Г. Т. Тел. 8/7213/ 902-263. E-mail: ecohelp-t@mail.ru.

1  декабря ис-
полнилось 80 лет 
жителю села Са-
репта Егоровой 
Тамаре Садуков-
не. Она родилась 
1 декабря 1937 
года  в Восточ-
ном Казахстане. 
Переехала в Са-
репту в 1987 году. 
Проживает в селе 
30 лет, среди жи-
телей села поль-
зуется уважением 
. Ее день рожде-
ния совпадает 
с Днем Первого 
Президента РК. 
Аким села Са-
репта посетил   
Тамару  Саду-
ковну, поздравил 
ее с юбилеем и 
с праздником  Днем Первого Президента.  Пожелал ей долгих лет, здоровья и семейного 
благополучия. 

Соб.корр.

Уважаемый 
Тимохин Николай 

Михайлович!
Абайский районный совет ветеранов поздравляет Вас с 

80- летним юбилеем. 
Вы человек долга, отдающий всего себя делу воспитания  

подрастающего поколения. Вас отличает чувство ответствен-
ности, требовательность к себе и к окружающим.  Совет 
ветеранов  района выражает   искреннюю благодарность и 
признательность за добросовестный и долголетний труд, за 
постоянную заботу по воспитанию молодого поколения в духе 
казахстанского патриотизма, любви к Родине и за активное 
участие в ветеранском движении. 

Желаем Вам крепкого здоровья, активного долголетия, 
добра и   благополучия. 

Председатель Абайского районного совета ветеранов

К СВЕДЕНИЮ

САРБАЗ

Щедрость души и тепло в доме
Все мы знаем, что отопительный сезон это очень важный и сложный процесс, и тепло-

вой режим в наших домах зависит от своевременных и качественных ремонтных работ. 
К сожалению, прохождению отопительного сезона в штатном режиме препятствуют и 

некоторые вопиющие факты. Так, с подвального помещения  жилых домов № 33, 35,37, 39 по 
улице Энгельса  гражданином N были похищены вентиля и другие материалы, необходимые 
для запуска тепла. УВД Абайского района по данному факту возбуждено уголовное дело.  
На помощь жителям данных домов пришел индивидуальный предприниматель   города 
Абай В.С. Подвысоцкий. Он оказал  спонсорскую помощь в приобретении необходимого 
комплекта для ремонта и  восстановления похищенного имущества. Жители выражают 
глубокую признательность и  искренние чувства благодарности за тепло в их  домах. 

Соб.корр.

ДОБРОЕ ДЕЛО
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ВИЧ (Вирус Иммунодефицита Человека) - это 
вирус, который передаётся от человека к человеку и 
вызывает разрушение иммунной системы организма 
человека.

ВИЧ-инфекция - это заболевание, возникающее 
при проникновении в организм человека вируса 
иммунодефицита.

СПИД (Синдром Приобретённого Иммунного 
Дефицита). Это последняя (терминальная) стадия 
ВИЧ-инфекции. Согласно терминологии ВОЗ, СПИД  
- это вирусная болезнь, препятствующая борьбе 
организма против инфекций и раковых заболеваний. 
К смерти жертв СПИДа приводят именно эти инфек-
ции, а не сам вирус иммунодефицита. 

Содержание ВИЧ в биологических жидкостях
Низкое или отсутствует:
- Слеза,- Моча, - Слюна, - Пот
Высокое:
- Кровь, - Лимфа, - Сперма, - Грудное молоко, 

- Влаг.выделения
Источник ВИЧ-инфекции — зараженный чело-

век, находящийся в любой стадии болезни, в том 
числе и в периоде инкубации. Наиболее вероятна 
передача ВИЧ от человека, находящегося в конце 
инкубационного периода, в периоде первичных 
проявлений и в поздней стадии инфекции, когда 
концентрация вируса достигает своего максимума. 

Пути передачи: 
- Введение зараженной крови, - Половой акт, - 

От матери к ребенку.
ВИЧ – инфекция передается этими путями по-

стольку, поскольку вирус содержится в крови, семени, 
влагалищной жидкости, грудном молоке.

Как можно обнаружить ВИЧ?
Единственный способ узнать, инфицирован ли 

человек ВИЧ, это сдать анализ крови на наличие 
антител к ВИЧ. Антитела – это специальные белки, 
которые вырабатываются в организме в ответ на 
проникновение вируса.

Положительный результат теста означает, что 
у человека обнаружены антитела к ВИЧ. Это дает 
основание полагать, что человек ВИЧ-инфицирован.

Отрицательный результат теста означает, что 
антитела к ВИЧ не обнаружены. Тест может дать 
отрицательный результат, если:

 - человек не инфицирован ВИЧ; - чело-
век инфицирован ВИЧ, но организм еще не   вы-
работал достаточное количество антител к вирусу 
(так называемый «период окна»).

Что такое «период окна»?
Организму требуется от 25 дней до 3 месяцев 

(а в редких случаях – 6 месяцев), чтобы вырабо-
тать антитела в количестве, достаточном для их 
обнаружения тест-системой. Этот отрезок времени 
получил название «периода окна». Тестирование в 
этот период может дать отрицательный результат. 

Поэтому через 3 месяца следует повторить анализ. 
В «период окна» кровь, сперма, вагинальные выде-
ления и грудное молоко инфицированного человека 
содержат достаточное количество вируса для за-
ражения других людей.

Профилактика ВИЧ-инфекции
Поскольку ВИЧ-инфекция не излечивается ради-

кально, главным орудием в борьбе с ее распростра-
нением является профилактика — предотвращение 
новых заражений. Одним из основных аспектов 
профилактики ВИЧ–инфекции является пропаганда 
здорового образа жизни.

Профилактика инфицирования состоит в соблю-
дении несложных, но очень важных правил:

-  избегайте случайных половых партнеров. Это 
самое главное!  - откажитесь от приема наркотиков. 
Под их воздействием человек теряет контроль, а это 
обычная ситуация для использования одного шприца 
среди целой группы наркоманов, где вполне может 
оказаться ВИЧ-положительный. - чтобы предотвра-
тить передачу инфекции от матери к ребенку, следует 
соблюдать предписания лечащего врача. Они входят 
в план подготовки ВИЧ-инфицированной беременной 
к родам и последующему уходу за младенцем. В 
частности, нужно отказаться от грудного вскарм-
ливания. - периодически проходите обследование 
на предмет наличия ВИЧ. Если же инфекция обна-
ружена, сразу же приступайте к своевременному, 
адекватному лечению, назначенному врачом. 

Помните, что ВИЧ-инфекция является хрониче-
ским, постоянно прогрессирующим заболеванием. 
Важно: существуют современные эффективные 
способы предотвратить на долгие годы, иногда на 
всю жизни, появление СПИДа. Современное адек-
ватное лечение прекращает разрушение иммунной 
системы инфицированного человека.

Медицинская профилактика – комплекс ме-
роприятий направленный на раннее выявление и 
снижение риска развития заболеваний, а также на 
снижение отрицательного воздействия на здоровье 
факторов внутренней и внешней среды.

Первичная профилактика – комплекс мероприя-
тий, направленных на профилактику ВИЧ-инфекции 
среди здорового населения.

Вторичная профилактика - комплекс меропри-
ятий, направленных на профилактическую работу 
в «группах риска» (инъекционные потребители 
наркотиков, гомосексуалы, безнадзорные подростки, 
осужденные, лица, занимающиеся коммерческим 
сексом).

Третичная профилактика - комплекс меропри-
ятий, направленных на улучшение качества жизни 
людей, живущих с ВИЧ-инфекцией.

Е.Пивень
Эпидемиолог КГП  "ЦРБ Абайского района" 

ЗДОРОВЬЕ

Мұсылманның парызы қайсы? Міндеті 
не? Құлшылық пен тіршілік қайтсе қабысады? 
Бүгінгі күннің әрбір мұсылман баласына ой 
салатын әңгімені филология ғылымының кан-
дидаты, профессор Омар Жәлел тарқатып берді. 
Назарларыңызға ұсынамыз.  

– Аға, жақында жарық көрген «Харе-
кет» кітабыңыз оқырмандар арасында қызу 
талқылануда.  Осы кітабыңыз шыққаннан кейін 
өзіңізде қандай ой пайда болды? «Әттеген-ай» 
деген тұсыңыз болды ма? 

– Жоқ. Ешқандай да өкініш болған жоқ. Себебі, 
бұл о баста еленіп-екшелген, талқылаулардан өткен 
диссертациялық жұмыс болатын. Шынымды айтсам, 
«Харекетті» дәл осылай қоғамдық пікір тудырады, 
оқырмандар тарапынан үлкен қызығушылық бола-
ды деп ойлаған жоқпын. Жазылғаннан кейін алты 
жылдай жатқан дүниемді шәкірттерімнің өтінішімен, 
айтуымен кітап қылып шығардым. Өкінетіндей бұл 
әдеби шығарма емес, ғылыми жұмыс. Бірақ, осы 
«Харекеттен» кейін осы кітапқа енбеген, Абайдың 
жаңа қырлары, жаңа ойлар келіп жүр. 

– Кітабыңыз Абайдың «Адам бол, мал тап» 
деген қағидасын негізге алады.  Адам қайтсе адам 
қалпында қала алады? 

– Шынын айтқанда, кейінгі кезге дейін Абайдың 
осы «Адам бол, мал тап» деген сөзін назарға ал-
май келдік. Абай бұл сөзді ештеңеге сүйенбей ата 
салғандай сезіндік. Бірақ, Абай анық айтып тұр 
екен. Жалпы, кешегі Кеңестік кезеңде тәрбиеленген 
ұрпақ адам болуды мал табумен еш байланыстырған 
емес. Себебі, ол кезде кәсіппен айналысуды намыс 
санайтын. Тіпті, «саудагер» деп кемсітіп айтатын. 
Себебі, идеология солай болды. Ал қазір адамның 
адам болуы мал табумен байланысты болып тұр. 
Заманның өзі соған алып келді. Мал – капитал. Қазақ 
бұрын «мал-жан аман ба?» деп амандасқан. Неге 
қазақ ең ардақты жанының алдына малды шығарып 
тұр дейсіз? Ол мынадай үш жағдайға байланысты 
екен. Біріншісі, мал адамның жанын аштықтан, 
суықтан, ыстықтан сақтайды. Яғни, физикалық 
тұрғыдан сақтайды.  

Екіншіден,  мал адамның ұятын, ұжданын 
сақтайды. Егер малың жоқ, кедей болсаң еріксіз 
біреудің дүниесіне көз тігесің. Ұятты қойып одан нан 
сұрайсың, қарыз сұрайсың. Бұдан кісінің қадірі кетеді. 
Шәкәрімнің де «мақтан үшін мал жима, жан үшін 
жи, Біреуге көзсүзбестің қамы үшін жи» дейтіні осы. 

Ал үшінші мағынасында мал адамның бойындағы 
адамдық қасиеттерін жүзеге асыруға көмектеседі. 
Абай айтады «малды ихсанда қолың қысқа болмас 
үшін жи» дейді. Ихсан ислам дініндегі бір мағнасы 
мұқтажға көмектесу дегенді береді. Адам біреуге 
жақсылық жасау арқылы ғана өзінің бойындағы 
жақсы қасиеттерін сыртқа шығара алады екен. 

Міне, қазақтың «Мал-жан аман ба?» деген бір 
ауыз сөзінің астарында: «Харекетің бар ма? Кәсібің 
бар ма? Қалтаң қалын ба?» деген сөздер жатыр. 

– Жалпы адам бай болу үшін білімді болу 
керек пе әлде ақылды болу керек пе? 

– Қолыңда түк жоқ болса құр ақылдан пай-
да жоқ. Мәшһүр Жүсіп «ақыл малда» дейді. Бір 
қарағанда құлаққа түрпідей естіледі. Бірақ, шындығы 
сол. Мәселен, анаңыз қатты ауырып жатса, сіздің 
қолыңызда сол анаңызды емдететін мал болмаса 
құр ақылмен не амал қылмақсыз. Мәшһүрдің «Ақыл 
малда» деп отырғаны осы. 

Қазақта «Адамнан сұрағанның екі көзі шығады, 
Алладан сұрағанның екі бүйірі шығады» деген нақыл 
бар. Біз қазір «айлығымды көбейтші, сыйақымды 
көбейтші» деп адамдардан сұрап жүрміз. Осы-
дан біздің екі көзіміз шығып жүр. Яғни, нәтижесіз. 
Негізінде, малды иесінен сұрау керек. Ал малдың 
иесі кім? Әрине, Алла.  Абай: «Құдайдан мал 
сұрайсыңдар, берсе алмайсыңдар» деді. Құдай 
не берді дегенге, Абай: «Алла Тағала сендерге 

ДІН ЖӘНЕ ҚОҒАМ
Мұсылмандық бес 

парызбен толықпайды
мал табарлық қуат берді» дейді. Сонда адамзатқа 
денсаулық мал табу үшін берілген екен. Ешкімге 
жалтақтамай, тіленбей өмір сүру үшін Алла адам 
баласының он екі мүшесін сау, қуатты қылып жарат-
ты. Негізі, әрбір ата-ана ұл баланы мал табуға, қыз 
баланы ана болуға тәрбиелеу керек. Қазір тепсе 
темір үзетін қаншама жігіттер кедей. Неге? Себебі, 
оларға басында тәрбие дұрыс берілмеген. Қазақта 
«он екі мүшең сау болса, кедеймін деп айтпа»  деген 
мақал осы жайттарға қатысты айтылса керек. 

– Сіз қазір мешіт медресесінде де шәкірттерге 
дәріс бересіз. Қазір сол шәкірттерге дінді тек 
5 парыздың төңірегінде ғана түсіндіріп жүрген 
жоқпыз ба? 

– Рас, қазір шәкірттерге дінді тек 5 парыз 
шеңберінде түсіндіріліп жүр. Бірақ, мұсылманшылық 
бұл бесеуімен толықпайды. Мәселен, ДАИШ-тың 
содырлары ауыздарынан Алланы тастамайды. Ал, 
жасап жүргендері мұсылмандықтың маңайына да 
жуықтамайды. Мәшһүр Жүсіп: «Мұсылманшылық ең 
бірінші уағдаға опалы болумен болады» дейді. Уағда 
деп отырғаны уәде ғой. Қазақ «Айтсаң уәдеңе жет, 
уәдесіз Құдайға шет» дейді. Біздің Алла Тағалаға 
берген ең алғашқы уәдені «әлмисақ уәдесі» дейді 
екен. Алла Тағала адамды толық жаратпай тұрып 
«Раббыларың кім?» деп сұрады. Сонда, «Я, Раббым 
сенсің» деді. Біз осылайша Құдайға уәде бердік. Біз 
енді сол уәдеге адал болуымыз керек. Алла Тағала 
Құран Кәрімде бірнеше мәрте, «Мен уәдемнен 
таймаймын, сендер уәделеріңнен таймаңдар» 
деп ескертеді. Бірақ, біз ұмытшақпыз. Құдайдың 
алдындағы уәдемізді ұмытып кетеміз. Мәшһүр 
Жүсіптің: «мұсылманшылық ең бірінші уағдаға опалы 
болумен болады» деп отырғаны осы.  Біз қазір бір-
бірімізге берген уәдені орындамаймыз. Сонда біздің 
қай жеріміз мұсылман. Сайд Нұрси деген түріктің 
ғұламасы Англияға барған кезде «слова джентль-
мен» дегенді көріп таң қалып, «ағылшындарда 
дін жоқ, мұсылмандық бар екен, ал бізде дін бар, 
мұсылмандық жоқ» депті. Яғни, ағылшындар бір 
дүниеге уәде беріп, «слова джентльмен» деп айтса 
болды. Оған қолхат, келісімшарт дегеннің қажеті 
жоқ. Міндетті түрде уәдесінде тұрып, орындайды 
екен. Ал, бізде қол хат жазып беріп тұрып алдап 
кететіндер бар ғой. 

Яссауидың да айтатыны осы. «Басыңа шалма 
орадың, үстіңде сүннет көйлек, қолыңда тасбих. 
Бірақ, мұсылман болмадың» дейді Яссауи. 

Мұсылмандық екінші сипатын тағы да Мәшһүр 
айтады: «Пайдамен зиян қатар келгенде пайданы 
өзгеге беріп, зиянын өзіңе қалдыру» дейді. Бұл өте 
қиын жағдай. Себебі, біздің нәпсіміз өте күшті. Егер 
алдымызға бір арзан, бір қымбат зат келіп, соның 
біреуін өзгеге беру керек болса, сапалысын, тәуірін, 
қымбаттауын өзімізге алып қалғымыз келіп тұрады. 
Яғни, нәпсінің қалауын жасаймыз. 

Ал бұл да мұсылмандыққа жатпайтын қылық. 
Қазақ «Пайда зиянның арғы жағында» дейді. Егер 
әлгі заттың сапалысын біреуге беріп, нашарын өзің 
алып қалсаң сенің нәпсің зиян шегеді де, рухың 
байиды екен. Ал, мұсылмандықтың үшінші сипаты, 
жомарттық, төртінші сипаты, мұсылмандықтың 
шыңы, барша адамды Адам ата мен Хауа ананың 
баласы, менің бауырым деп қараумен болады дейді. 
Қазір біз өзге ұлтты былай қойғанда өз қазағымызды 
жақтырмаймыз ғой. 

Одан кейін жалпы жұртқа пайдалы болсаң 
мұсылмансың дейді. Яғни, жақсы ұстаз болсаң, 
жақсы етікші болсаң. Жұрт сенің ісіңнен ләззат алса 
сен шынайы мұсылмансың. Осы ойын қорыта келе 
Мәшһүр атамыз айтады: «Әйтпесе, құр намаз оқумен, 
құр ораза ұстаумен, домалақ-домалақ тастарды жіпке 
тізіп алып санаумен мұсылманшылық болмайды». 

Дін өзі үш нәрсемен болады. Ол ақида, амал, 
ақылақ (ахлақ). Ақылақ деп айтып отырғаны – мінез.  
Дәл қазір бізде осы соңғы ақылақ мәселесі ақсап тұр. 
Бұны имамдар да түсінді. 

Сұхбаттасқан Олжас СӘНДІБЕК

Қазақстан әлем елдеріне көптеген кон-
фессиялар мен ұлт өкілдерінің бейбіт өмір 
сүру мекені ретінде танылғаны рас. Дегенмен, 
діни экстремизм  мәселесі біздің елімізді де 
айналып өткен жоқ,  үлкен аяда көрініс таба 
қоймаған құбылыс болса да, қауіпті дәрежеде 
бар. Біздің көп ұлтты және көп конференция-
лы қоғамымызда діни экстремизмнің қауіпіне 
үстірт қарауға болмайтын уақыт өзі дәлелдеп 
келе жатыр. Діни экстремизмнің қоғамға 
төндіретін қаупін ескере отырып Елбасымыз 
Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев қоғамда, 
әсіресе жастар арасында діни экстремизмнің 
алдын-алуды күшейтуге баса назар аудар-
ды, сонымен бірге діни экстремизмге және 
лаңкестікке қарсы күресудің мемлекеттік 
бағдарламасын жасауды тапсырған болатын. 
Елбасы тапсырмасын орындау мақсатында 
аса маңызды құжат - «Қазақстан Республи-
касында діни экстремизм мен тероризмге 
қарсы күрестің 2013-2017 жылдарға арналған 
мемлекеттік бағдарламасы» қабылданды. 
Бұл бағдарламада тұрғындардың діни 
сауаттылығын көтеруге басты назар 
аударылған. Жалпы діни экстермизмнің та-
ралуына себеп - бұл діни сауатсыздық. Дінге 
толық таныммен келмеу діни сауатсыздықтың 
басты көрінісі. Бұл орайда Құлаайғыр ауылдық 
округінің тұрғындары арасында деструктивті 
діни ағымдар идеологиясы туралы ақпараттық 
түсіндіру жұмыстары үнемі жүргізіліп отыра-
ды. Қоғамда, әсіресе жастар арасында діни 
экстремизмнің алдын алу және олардың бой-
ында қазақ халқының дәстүрі мен мәдениетіне 
сай келетін құндылықтарды қалыптастыруға 
ерекше көңіл бөлінеді Жастарға патриоттық 
тәрбие беру және рухани-адамгершілік са-
насын қалыптастыру мақсатында «Жастар 

арасындағы діни экстремизм мен терроризмнің 
алдын алу шаралары» тақырыбында кездесу, 
«Мен және дін» тақырыбында сауалнама, 
«Діни экстремизм аспектілері» тақарыбында 
дөңгелек үстел ұйымдастырылды. Өткізілген 
іс-шаралар барысында жастарға кері ағымдағы 
діни ұйымдардың қатарына кіру қауіптілігі 
жеткізіліп, дәстүрлі рухани құндылықтар жай-
ында мағлұматтар берілді. Конфессиаралық 
келісімді нығайтуға, тұрғындардың діни 
сауаттылығын арттыруға, діни экстремизмнің 
алдын алуға бағытталған іс-шараларға 
дәстүрлі діндер басшылары тартылды. Аналар 
Кеңесі, әйелдер және отбасы-демографиялық 
с а я с а т  ж ө н і н д е г і  ж ұ м ы с  т о б ы н ы ң 
ұйымдастыруымен «Әйелдердің этносаралық 
және конвессияаралық келісімді нығайтудағы 
рөлі» тақырыбында кездесу өткізілді. Округтегі 
білім беру ұйымдарында ата-аналарға «Ба-
лаларды деструктивті діни ағымдардың 
әсерінен қалай қорғаймыз» тақырыбында 
лекция оқылды. Ауылдық кітапханада діни экс-
тремизмге қарсы бағыттағы суреттер көрмесі 
ұйымдастырылған. 

Өткізілген іс-шаралар тұрғындардың, 
оның ішінде жастардың дін туралы танымын 
кеңейтуге ықпал етіп, дін туралы білімге ие, 
сауатты ауыл тұрғыны өзінің рухани бағдарын 
дұрыс таңдайды және  өзгенің дін ұстану, 
ұлттық, тілдік ерекшелігіне сыйластықпен 
қарап, құрмет көрсететіні анық. Яғни, 
қалыптасқан дінаралық келісім татулықты 
сақтау мен келер ұрпаққа жеткізуге өз үлесін 
қосар болса, өз кезегінде жинақталған білім 
мен тәжірибе өмір соқпақтарында сүрінбеудің 
кепілі болатыны сөзсіз.

Құлаайғыр ауылдық 
округі әкімінің аппараты

Руханилық – радикалдануға 
қарсы басты қару

Правительство РК внесло в парламент пакет по-
правок в законодательство о переносе срока начала 
внедрения обязательного социального медицинского 
страхования на 1 января 2020 года.

Срок начала предоставления медицинской 
помощи участникам обязательного медицинского 
страхования,  оплату взносов физических лиц, на-
емных работников, самозанятых, в том числе индиви-
дуальных предпринимателей и лиц, находящихся на 
договорах гражданско-правового характера, а также 
взносов государства за льготные категории граждан 
определён на 1 января 2020 года с сохранением  
предоставления незастрахованному населению 
оптимизированного пакета гарантированного объема 
бесплатной медициной помощи с  2020 по 2022 годы.

ОСМС гарантирует всем застрахованным граж-
данам Казахстана независимо от пола, возраста, 
социального статуса, места проживания и доходов 
равный доступ к медицинской и лекарственной по-
мощи за счет средств Фонда социального медицин-
ского страхования. Чтобы войти в систему ОСМС 
необходимо сначала прикрепиться к поликлинике, 
затем определить (или проверить присвоенный) свой 
статус на сайте электронного правительства egov.kz  
.Объем оказываемой медицинской помощи в рамках 
социального медицинского страхования не будет 
зависеть от размера индивидуальных отчислений. 

По ряду заболеваний, которые отнесены к раз-
ряду социально значимых заболеваний и заболева-
ний, представляющих опасность для окружающих 
лечение будет проводить государство независимо 
от наличия обязательной социальной медицинской 
страховки. Социально значимые заболевания (от-
несено 13 заболеваний)

- туберкулез;
- болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита 

человека и носители вируса иммунодефицита чело-
века;

- вирусный гепатит В, С;
- злокачественные новообразования;
- сахарный диабет;
- психические расстройства и расстройства 

поведения;
- детский церебральный паралич;
- инфаркт миокарда (первые шесть месяцев);
- ревматизм;
- системные поражения соединительной ткани;
- наследственно-дегенеративные болезни 

центральной нервной системы;
- демиелинизирующие болезни центральной 

нервной системы;
- органные заболевания.
Перечень заболеваний, представляющих опас-

ность для окружающих (вошло 16 заболеваний):
- Болезнь, вызванная вирусом иммунодефи-

цита человека и носители вируса иммунодефицита 
человека;

- Туберкулез;
- Геморрагические лихорадки;
- Дифтерия;
- Менингококковая инфекция;
- Полиомиелит;
- Психические расстройства и расстройства 

поведения;
- Инфекции, передающиеся преимущественно 

половым путем;
- Лепра;
- Малярия;
- Сибирская язва (легочная форма);
- Холера;
- Чума;
- Брюшной тиф;

Участникам медстрахования - 
широкий спектр услуг

- Вирусный гепатит А;
- Туляремия.
 медицинские услуги будут подразделяться на 

2 пакета:
1. Пакет ГОБМП (гарантированный объем бес-

платной медицинской помощи). Базовый пакет - это 
минимальный пакет медицинских услуг, предостав-
ляемый государством БЕСПЛАТНО для всех граждан 
страны и оралманов.

согласно Закону, государство гарантирует бес-
платно следующие медицинские услуги в рамках 
базового пакета:

- медицинскую помощь при социально значи-
мых заболеваниях и заболеваниях, которые пред-
ставляют опасность для окружающих (туберкулез, 
психические болезни и пр. заболевания, перечень 
которых определен);

- транспортировку (в т. ч. санитарную авиацию);
- скорую неотложную помощь;
- профилактические прививки.
 2. Пакет ОСМС (обязательное социальное ме-

дицинское страхование) - это медицинские услуги, 
которые не входят в бесплатный базовый пакет 
и будут  финансироваться за счет обязательных 
страховых взносов государства, работодателей и 
работников в Фонд ОСМС. Его могут получать лица, 
являющиеся участниками ОСМС (застрахованные 
граждане).

В него входит:
- амбулаторно-клиническая помощь (прием 

специалистов и лечение в поликлиниках, диагности-
ческие, манипуляционные услуги и лабораторные 
исследования);

- лечение в стационаре и пребывание в днев-
ном стационаре (кроме социально значимых забо-
леваний);

- сестринский уход (для тех больных, которые 
нуждаются в постоянном уходе или присмотре после 
перенесенной болезни);

- реабилитация и восстановительное лечение;
- высокотехнологичные мед. услуги;
- паллиативная помощь (оказание медпомощи 

с целью предотвращения/облегчения страданий 
больного посредством уменьшения тяжести симпто-
матики болезни или замедления ее течения).

 
Для жителей Абайского района внедряется  но-

вые технологии  в рамках  обязательного социально-
го медицинского страхования в частности DamuMed 
-это быстрый доступ к медицинской организации для 
записи себя и своих членов семьи на прием к врачу, 
вызова врача на дом и просмотра ваших медицин-
ских документов. Просим всем жителям Абайского 
района подключиться к данному мобильному при-
ложению для облегчения обращения прикрепленного 
населения за медицинской помощью. 

В 2017 году приобретено Областным управле-
нием здравоохранения  для жителей села, 5 машин 
скорой медицинской помощи в т.ч. один реанимо-
биль. Сделан ремонт в хирургическом и акушер-ги-
некологическом отделениях ЦРБ Абайского района 
на 100 млн. тенге. 

На 2018 год запланировано еще 100 млн.тенге 
на ремонт терапевтического отделения, поликлини-
ки. Будет приобретаться новое оборудование для 
оказания квалифицированной медицинской помощи 
жителям Абайского района.

В 2018 году весь документооборот перейдет на 
электронную форму обслуживания.

Н.Белан
 Депутат районного маслихата                

Директор ЦРБ Абайского района

Что такое ВИЧ?
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Жылдағы дәстүрге сай биыл да қаламызда аудандық білім ордалары арасында шахматтан 
турнир ұйымдастырылды.  Турнирге білім беру саласы мен мектепке дейінгі мекемелердің 
елуден астам қызметкерлері қатысты. Сайысқа қаламыздағы №14 мектеп-лицейдің АӘД пәнінің 
оқытушысы Владимир Могила төрелік етті. Ілкімді шараны  ұйымдастырушылар – аудандық 
білім бөлімі мен аудандық кәсіподақ ұйымы. 

Турнирдің салтанатты ашылуында «Нұр Отан» партиясының Абай аудандық филиалы 
төрағасының орынбасары Нұрлан Адашев және турнирдің  құрметті қонағы ретінде шақырылған 
Абай қаласы әкімінің орынбасары Қанатбек Дәулетов, аудандық спорт бөлімінің басшысы 
Амангелді  Нұрмұханов қатысушыларды құттықтап, сайыста сәттілік тіледі. 

Отыздан астам команда қатысқан, төрт сағатқа созылған сайыста командалық есепте 1-інші 
орынды қаламыздағы №14 мектеп-лицейі иемденсе, 2-інші орын Абай Құнанбаев атындағы №5 
мектеп-гимназияның еншісіне бұйырды. Ал жүлделі үшінші орынды сарапқа салған команда-
лар ішінен Құлвйғыр ауылының Топар Орта мектебі, Қарабас елді мекенінің №15 орта мектебі 
және қаламыздағы №10 мектеп гимназия өз қанжығаларына байлады. Жеңімпаз командаларға 
марапат қағаздары мен турнир кубогы табысталды.  

Сондай-ақ бұл  сайыста командалық құрамнан бөлек жеке құрамда жеңген жеңімпаздарға 
да марапаттаулар мен ақшалай сыйақылар табысталды. 

Меруерт Арғын 

СПОРТ

ШАХМАТ САЙЫСЫ 

Спорт – отаншылдық дәнекері
С п о р т  а д а м н ы ң 

бойындағы  көпш ілд і к , 
ел ш і л д і к ,  ж ол д а с т ы қ , 
отаншылдық сияқты жақсы 
қасиеттерді тәрбиелейді.
Біздің басты міндетіміз – 
дені сау, қоғамға қызмет 
етуге қабілетті, санасын-
да саламаттылық салтын 
сіңірген салиқалы ұрпақ 
тәрбиелеу.Міне, осы орай-
да  Қарағанды  қаласында  
1- желтоқсан Тұңғыш Пре-
зидент  күні қарсаңында  
өткен Республикалық  « 
SportFEST Kazakhstan »  
мектеп спартакиадасының 
аймақтық іріктеу ойындары-
на  Құлаайғыр ауылындағы 
Топар жалпы білім беретін мектібінен 6 оқушы қатысып,  жүлделі І орынға  ие болды.Қарағанды  
облысының әр аумағынан келген жас қатысушылардың ішінен біздің оқушыларымыз ,атап 
айтқанда :9б сынып оқушысы  Темірғали Санжар , 9а сынып оқушысы Орынбай  Хожамсейіт, 
9а сынып оқушысы Естай Айбек, 8а сынып оқушысы Нуркашова Тоғжан, 8а сынып оқушысы 
Советова Аңсаған, 8а сынып оқушысы Мәдениет Толғанай  команда  бойынша суырылып  алға 
шығып, І орынды жеңіп алды. Жеңімпаздар сертификатпен, сыйлықтармен марапатталды.
Республикалық мектеп спартакиадасына  оқушыларды дайындаған  мектебіміздің алғашқы 
әскери дайындық мұғалімі  Жумальдинов Ж.Т. еңбегі зор.Жеңімпаздарымызыды  жеңістерімен 
құттықтап,  алдағы уақытта тек сәттілік пен жеңіс тілейміз! 

Г.Тауекелова  Топар ЖББМ директордың ТІЖ орынбасары

В преддверии 
праздника «День 
Первого Президен-
та» с 25 по 30 ноября 
2017 года в стенах 
спортивной школы 
прошел ХХII тради-
ционный открытый 
областной турнир по 
шашкам «64», па-
мяти погибших ша-
шистов Абайского 
района С.Бегалина 
и Е.Гончарова. В 
турнире участвова-
ли 83 спортсмена из 
г.Астаны, г.Актобе, г. 
Атырау, г.Павлодара, 
г. Костанай, СКО, 
г.Балхаш, г.Сарань, г.Абай, п.Топар, г.Темиртау. 
В турнире принимали участие 5 мастеров 
спорта, 18 кандидатов в мастера спорта, 11 
первых спортивных разрядов и более 30 спор-
тсменов с массовым разрядом. Соревнования 
проводились по 6 возрастным группам.  Места 
распределились следующим образом: 

Среди ветеранов I место  занял предста-
витель г.Актобе Молдабеков Ш., II и III место 
у представителей г.Караганды Рысбекова Б. 
и Селезнева А.

Среди мужчин I место у представителя 
г.Павлодар МС РК Абдурахманова М., II ме-
сто у Джанахметова О. (СКО), III место занял 
Чуприк А. (г.Абай). 

Среди молодежи I место завоевал Рынгач 
К. (г.Абай), II место-Хуатбек К. (г.Павлодар), III 
место-Кабдырахманов Е. (г.Костанай).

Среди юншей I место-Лукьянчук Д. 
(г.Павлодар), II место-Жумалиев Б. (г.Атырау), 
III место-Бакыт Р. (г.Балхаш).

Среди младших юношей I место-Искакбе-
ков Даниял учащийся 4 класса КДСШ «Тан-
шолпан», II место-Антонюк Егор учащийся 3 
класса КДСШ «Таншолпан», III место-Кайрат 
Даян учащийся 5 класса ОШ(РЦ) №12.

Среди мальчиков I место-Владимиров 

Илья, II место-Салык Даниял оба учащихся 2 
класса КДСШ «Таншолпан», III место-Садыков 
Ш. учащийся 2 класса ШЦДО №1.

Среди женщин четвертый год подряд 
чемпионкой стала Костицына М. (г.Абай), II 
место-Абеубекова М. (г.Балхаш), III место-
Бадыгулова Т. (г.Балхаш).

Среди молодежи I место заняла Чуприк 
О. (г.Абай), II место-Алтынхан А. (г.Абай), III 
место-Мукаева М. (г.Абай).

Среди девушек I место-Жумалиева Д. 
(г.Атырау), II место-Ахмет А. (г.Павлодар), III 
место-Балтабек А. (г.Балхаш).

Среди младших девушек I место-Койба-
гарова М. (г.Балхаш), II место-Симакова В., 
III место- Сигумбай Ж. обе ученицы 4 класса 
КДСШ «Таншолпан».

Среди девочек I место-Рынгач С. ученица 
ОШ(РЦ) №12, II место-Сенько А. ученица шко-
лы лицея №14, III место-Рымбек Е. ученица 2 
класса ШЦДО №1.

Администрация ДЮСШ Абайского района 
от всей души поздравляет тренеров Чуприк 
А.Н. и Рынгач Ю.А. и их воспитанников с по-
бедами.

Ю.Рынгач Заместитель руководителя 
ДЮСШ Абайского района

В  п р ед д ве р и и 
п р азд н и к а  « Д е н ь 
Первого Президента» 
30 ноября 2017 года 
в КГУ «ДЮСШ Абай-
ского района» прохо-
дили соревнования по 
қазақ-қүресі. В сорев-
нованиях принимали 
участие спортсме-
ны г.Абай, п.Топар, 
г.Шахтинск, с.Сарепта, 
Актогайского райо-
на, с.Красная поляна, 
п.Шахан, всего было 
участников более 95 
человек. Соревнова-
ния проводились для 
юношей 2003-2004 г.р.

В о с п и т а н н и к и 
нашей спортивной 
школы завоевали 5 
первых мест, 2 вторых 
места и 1 третье:

Первые места заняли Райсбек О.-34 кг, Мусилов А.-50 кг, Тулен К.-66 кг, Досмурзаев Т.-60 
кг, Уксукбаева К.-45 кг

Вторые места заняли Зинаш Р.-34 кг, Колдасов И.-38 кг 
Третье место занял Абдраманов А.-60 кг.

С 21 по 26 но-
ября 2017 года  в 
г. Актобе прохо-
дил Международ-
ный турнир памя-
ти Б.Акшолакова 
по боксу  среди 
мужчин. В сорев-
нованиях приня-
ло участие более 
120 человек  из 
Астаны, Алматы, 
Павлодара, Шым-
кента, Кызылорды, 
Петропавловска и 
гости из ближнего 
зарубежья: Узбе-
кистана и России. 
Чемпионом в весо-
вой категории +100 
кг стал выпускник 
ДЮСШ Абайского 
района ЗИСКО ДМИТРИЙ, который тренируется под руководством Заслуженного тренера 
Республики Казахстан по боксу  ГАЙНУЛЛИНА МАНСУРА АХМЕТОВИЧА.    

ОТКРЫТО НАСЛЕДСТВЕННОЕ ДЕЛО

Требуются КУРЬЕРЫ для работы в г. Абай.
График работы: свободный. 

Проезд оплачивается. 
Тел.:8 707 290 72 50 , 8 775 697 40 19.
(звонить ежедневно с 9.00 до 18.00)

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЧС В ЗИМНИЙ ПЕРИОД!
В рам-

ках Мемо-
р а н д у м а 
о сотруд -
н и ч е с т в е 
м е ж д у 
молодеж -
ным кры -
лом «Жас 
О т а н » 
п р и  п а р -
тии  «Нур 
О т а н »  и 
Комитетом 
п о  ч р е з -
вычайным 
ситуациям 
МВД РК, в 
РГУ «ОЧС 
Абайского 
района» 04 
декабря т.г. состоялся круглый стол с представителями молодежного крыла «Жас Отан» при 
партии «Нур Отан» Абайского района. Были рассмотрены проблемные вопросы возникающие 
у населения в зимний период. Определены комплекс профессиональных мероприятий по не-
допущению пожаров в жилом секторе, информирования населения по эксплуатации печного 
отопления и газовых устройств. Комплекс мероприятий по предупреждению ЧС при зимней 
рыбалки на водоемах Абайского района, посещения священных мест в отдали от населенных 
пунктов. 

А.Казаков
Старший инженер РГУ «ОЧС Абайского района» капитан гражданской защиты           

ЧС СООБЩАЕТ

ЧЕМПИОН НА ПЬЕДЕСТАЛЕ 

После смерти Золотухиной Надежды Семеновны, умершей 14 августа 2017 года. Всем за-
интересованным лицам обращаться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: 
г.Абай, ул. Абая 56, кв.1, тел.872131 47805.

После смерти Клюевой Елены Викторовны, умершей 08 июня 2017 года. Всем заинтересо-
ванным лицам обращаться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: г.Абай, 
ул. Абая 56, кв.1, тел.872131 47805.

После смерти Богатко Валентины Васильевны, умершей 29 сентября 2016 года. Всем за-
интересованным лицам обращаться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адресу: 
г.Абай, ул. Абая 56, кв.1, тел.872131 47805.

После смерти Першиной Лидии Дмитриевны, умершей 11 августа 2017 года. Всем заин-
тересованным лицам обращаться к нотариусу Бейсенбековой Дариге Аскаровне, по адресу: 
г.Абай, ул.Абая 54, кабинет 8, тел. 8702 444 1894.

abayhabar@mail.ru
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РУХАНИ ЖАҢҒЫРУ

Тәуелсіздік жылдарында елбасының 
көреген саясатының арқасында елімізде шын 
мәнінде орасан зор өзгерістер жүзеге асты. 
Соның ішінде ғылым мен білімнің дамуында 
жаңа серпін пайда болды. Бүгінде елбасының 
жастарға арнаған  «Дипломмен ауылға» 
жобасының маңызы ерекше. Бұл жоба іске 
асқаннан бері дипломын кәдеге жарата ал-
май жүрген жастардың бірқатары жұмысқа 
орналасты. Ауылдың келешегіне бет бұған 
мемлекет басшысы шалғайдағы кеңшарларды 
жас мамандармен толықтырып, әлеуметтік 
жағдайларын назардан тыс қалдырған 
емес. Оларды баспанамен қамтамасыз етіп, 
үстемақы төлеудің өзі жастар мен ауылдың 
байланысын нығайтудағы басты қадам болды. 

 Соның бірі, ұлт болашағы үшін жасалған 
ұтымды бағдарлама – «Дипломмен ауылға» 
жобасы. Елбасының қолдауымен жүзеге 
асып келе жатқан бұл бағдарлама талай 
жастың бағын ашты деп санайтын Шамсид-
дин Тойчиев белді бекем буып, білек сыбана 
жұмысқа кіріскен. «Дипломмен ауылға» 
мемлекеттік бағдарламасының шапағатын 
көрген жастардың алғыстан басқа айтарлары 
жоқ. Оның туған жері – оңтүстік Қазақстан об-
лысы. Қазақтың кең даласының қай бұрышына 
бармасын, барлығын  да өз үйі, өлең төсегіндей 
көретін жас жігіт Абай ауданы, Құрма ауылын-
да жалпы тәжірибе дәрігері болып жұмыс 
істейді. Қарағанда Мемлекеттік Медицина 
академиясын биыл ғана бітірген жас маман 
елбасының қолдауымен жүзеге асырылып 
жатқан «Дипломмен ауылға» бағдарламасы 

бойынша ауылға бет 
түзеген. Жұмысына өте 
алғыр, әріптестеріне сый-
лы, білікті де білімді жас 
жігіт аз уақыттың ішінде 
құрмалық тұрғындарға 
да бауыр басып кеттім 
дейді. Бағдарлама ая-
сында  Биылғы жылы 
аудандық әкімшіліктен бір 
реттік жәрдемақы беріліп, 
әлеуметтік қолдауға ие 
болды. Қайыр қылсаң 
– бүтін қыл дегендей, 
аудандық орталық ауру-
хана есебінен бір реттік 
жәрдемақы да берілді. 
Әрі біліктілігін арттырудан 
да өтті. 

«Біздер үшін, жас ма-
мандар үшін өте тиімді 
б а ғ д а р л а м а .  Е н д і г і 
мақсатамызы болашақта 
еліміздің гүлденуі үшін, 
елбасының бізге артқан 
сенімін ақтау үшін жақсы 
жұмыс жасаймыз деген 
сенімдемін», - дейді жас 
маман Шамсиддин Той-
чиев. 

Сонымен қатар, бұл 
бағдарламаның жемісін көрген тағы бір 
кейіпкеріміз – Индира Асқарқызы Сердалина. 
Былтырдан бері аудандық орталық аурухана-

«ДИПЛОММЕН АУЫЛҒА» - СӘТТІ ЖОБА 
да клиникалық 
фармаколог 
болып жұмыс 
і с те й д і .  Ө з 
антына адал, 
мамандығына 
жан тәнімен 
беріліп жұмыс 
і с т е й т і н 
И н д и р а 
Асқарқызын 
ә р і п те с те р і 
де  сыйлай -
ды.  Өткен жылы 
«Клиникалық фарма-
колог» мамандығы 
б о й ы н ш а  қ а й т а 
даярлау өтті. Әрі 
әлеуметтік қолдау 
ретінде Абай ауда-
ны әкімдігінен Топар 
кентінде баспана 
алу үшін пайызсыз 
несие берілді, бір 
реттік жәрдемақы 
төленді.  Дәл осын-
дай жәрдемақыны 
орталық аурухана 
да өз есебінен жас 
маманға табыстады.  
Айта кету керек, Ин-

дира Асқарқызының жолдасы – Ақжол Ақарыс 
да дәрігер. Оның мамандығы – хирург. Адам 
жанының арашашысы болар ақ халатты аб-

зал жандардың 
ж а с  от ба с ы -
на  аудандық 
әкімшіліктен де, 
орталық ауру-
хана тарапынан 
д а  к ө м е к т е р 
к ө р с е т і л д і . 
2 0 1 6 - ы н ш ы 
ж ы л ы  А б а й 
а у д а н ы н ы ң 
әк імімен кез -
д е с у д е  ж а с 

мамандарға арнайы естелік сыйлықтар та-
бысталды. 

Ауылға келіп, жұмыс істеймін деген жанға 
бүгінде барлық жағдай жасалған. Жастарға 
қолдау ретінде басталған «Дипломмен 
ауылға» жобасы әлі де өз жалғасын тау-
ып келеді. Осы уақыт аралығында талай 
жас маманның болашағына жол ашқан 
бағдарламаға, жастарға қолдау танытқан 
елбасыға  олардың айтар алғыстары  шексіз. 

P.S. Келелі келешек білікті де білімді 
ұрпақтың қолында. Сондықтан да, біліктілік 
– озық елдермен үзеңгі қағыстырудың негізгі 
факторларының маңдайалдысы. Даму 
даңғылына жол түрген мемлекет бұл саланы 
қарыштатуға барынша басымдық бере түсуде. 
Елбасының нұсқауымен томаға сыпырған 
түрлі бағдарламалардың нәтижелілігі – соның 
айқын дәлелі. 

Меруерт Сәлімқызы

30 ноября 2017 года 
в здании ДШИ г.Абая про-
шел  районный смотр-
конурс агитбригад, по-
свящённый Дню Первого 
Президента РК «Мой 
Президент – моя гор-
дость!»,  участниками 
которого стали 112 уча-
щиеся 8-10 классов из 19 
школ Абайского района.

Большинство агит-
бригад показали яркие 

выступления, содержание которых послужило 
формированию духовно-нравственных ка-
честв участников и зрителей, представлений 
о современном казахстанце – патриоте. Жюри   
конкурса отметило идейное содержание вы-
ступлений, их информационную насыщен-
ность, творческую оригинальность.

Владение несколькими язы-
ками — это актуальная необхо-
димость для молодого поколения, 
дающая возможность свободного 
вхождения в мировое научное и 
образовательное пространство. 
Президент Республики Казахстан 
Н.А.Назарбаев подчеркнул, «Ка-
захстан должен восприниматься во всем мире 
как высокообразованная страна, население 
которой пользуется тремя языками. Это: казах-
ский язык — государственный язык, русский 
язык как язык межнационального общения и 
английский язык — язык успешной интеграции 
в глобальную экономику». 

Программа полиязычного образования, 
внедряемая в Казахстане, является уникаль-
ной и подразумевает, в отличие от западных 
аналогов, параллельное и одновременное 
обучение на трех языках. 

Школа-гимназия № 10 Абайского района, 
транслирующая опыт Назарбаев Интеллекту-
альных школ, участвует в областном пилотном 
проекте по внедрению трехъязычия. Модель 
трехъязычного обучения предусматривает по-
этапный переход на английский язык обучения 
в старших классах. В 2017-2018 учебном году 
в 5-й класс пришли ученики, которые начали 
изучение английского языка с 1-го класса, 
поэтому с 5-го класса началась подготовка к 
переходу на английский язык обучения в стар-
ших классах. Начата подготовка для перехода 
на изучение терминологии по предметам: «Ин-
форматика», «Физика», «Химия», «Биология», 
проведения внеклассных мероприятий и из-
учения отдельных тем по элективным курсам 
на английском языке с 5-го последовательно 
по 9-й класс.

 В школе создаются условия для успеш-
ного овладения тремя языками. 

Для обеспечения современных требова-
ний к качеству образовательного процесса 
кабинеты государственного языка, русского 
и английского языков  оборудованы техни-
ческими средствами обучения, в школе есть 
лингафонный мультимедийный кабинет, в 
котором формируется банк цифровых образо-
вательных ресурсов для изучения казахского, 

ТРИЕДИНСТВО ЯЗЫКОВ – 
ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ

английского языков. На 9-месяч-
ных курсах английского языка с 
апреля 2017 года обучаются 4 
учителя химии, физики, биологии, 
информатики. 

В целях популяризации 
трехъязычного образования про-
водится работа, направленная 

на углубленное изучение языков. Летом 2017 
года гимназисты занимались английским язы-
ком в Летней языковой школе. За счет часов 
гимназического компонента осуществляется 
дополнительное обучение английскому языку 
в объеме 2 часа в неделю для учащихся с 1 
по 11 класс. В целях углубленного изучения 

казахского  
и русского 
языков из-
у ч а ю т с я 
факульта-
тивные кур-
сы «Абай-
тану», «Ри-
т о р и к а » , 
«Стилисти-
ка». 

К  Дню 
языков на-
рода Казах-
стана про-

ведены Предметные недели, внеклассные 
мероприятия, школьные предметные олим-
пиады по казахскому, русскому, английскому 
языкам. Учащиеся принимают участие и  
получают призовые места в дистанционных 
интернет-олимпиадах, конкурсах переводчи-
ков,  Международной игре «Бритиш бульдог» 
и конкурсе «Зият». В научном обществе 
учащихся «Искатель» организована проект-
ная деятельность учащихся на казахском и 
английском языках. По инициативе учителей 
создан клуб любителей английского языка 
для старшеклассников «Английский чай», где 
учащиеся приобретают навыки неформально-
го общения на английском языке. 25 октября  
2017 года проведен День открытых дверей 
для директоров школ Абайского района по 
теме «Создание полиязычной среды в усло-
виях обновления содержания образования и 
использования новых подходов к обучению».

 Педагогический коллектив школы-гимна-
зии уверен, что организация единого инфор-
мационно-методического пространства по 
внедрению трехъязычия, в рамках трансляции 
опыта Назарбаев интеллектуальных школ, 
будет способствовать созданию условий для 
формирования личности выпускника функци-
онально грамотного, мобильного, способного 
нести ответственность за свое благополучие 
и благополучие своей страны. 

Н.Лампеко
Заместитель директора школы-гимна-

зии №10 по научно-методической работе 

Мой Президент – моя гордость! 
Победителями 

конкурса стали:
Гран При конкур-

са    -   ШГ №5 им. 
А.Кунанбаева.

I место (40 бал-
лов)     -   ШГ №10 

I  м е с т о  ( 4 0 
баллов)     -   ОШ 
им.Б.Момышулы

II место (38 бал-
лов)    -   Коксунская 
ОШ

II место (38 баллов)    -   ОШ им. Абая       
II место (38 баллов)    -   ШЦДО №1
III место (35 баллов)   -   Мичуринская  ОШ
III место (35 баллов)   -   КШДС «Жулдыз»
III место (34 баллов)   -   ШЛ №14.

Соб. корр.


